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Szanowni Mieszkańcy Gminy Ożarów! 
Przedstawiam Raport o Stanie Gminy Ożarów za rok 2020, opracowany 

zgodnie z wprowadzoną przed trzema laty nowelizacją Ustawy o samorządzie 
gminnym.  

Przygotowanie raportu to obowiązek i wymóg prawny, który stwarza 
samorządom możliwość zaprezentowania zbiorczej informacji na temat 
wyznaczonych celów, realizowanych działań oraz osiągniętych wyników. 

Dokument zawiera roczne sprawozdanie z realizacji inwestycji, programów, 
polityk, strategii, uchwał przyjętych przez Radę Miejską oraz informacje o stanie 
nieruchomości, gospodarki przestrzennej, edukacji, pomocy społecznej, 
bezpieczeństwie, a także innych działań podejmowanych na rzecz naszej gminy. 

Rok 2020, to rok bardzo trudny przede wszystkim, pod względem 
ekonomicznym, nie tylko dla samorządów ale również dla mieszkańców. Rok 
pełen wyrzeczeń, zakazów i narzuconych przez pandemię koronowirusa 
obostrzeń.                                                                                                                                                    
Pandemia odebrała nam wszystkim  marzenia i plany nie tylko zawodowe ale i 
osobiste. W konsekwencji wiele zaplanowanych zadań realizowanych było w 
ograniczonym zakresie. Utrudnione również było podejmowanie nowych 
inicjatyw i projektów. 

Pomimo, to wszyscy staraliśmy się tak planować przedsięwzięcia aby nie znaleźć 
się w stagnacji i nadal funkcjonować w zupełnie innej dla nas rzeczywistości. 
Dzięki zaangażowaniu wszystkich radnych, pracowników Urzędu i jednostek 
podległych oraz Wykonawców- udało się zrealizować prawie wszystkie 
zaplanowane zadania. Nie opracowano jedynie projektu skateparku. W znacznej 
mierze ograniczone zostały wszystkie imprezy i spotkania z mieszkańcami na 
piknikach i festynach. Największą stratą jest brak kontaktów międzyludzkich, 
przez okres prawie roku. Szczególnie ten problem dotknął seniorów. 

Raport o stanie gminy ma za zadanie poszerzyć Państwa wiedzę na temat działań 
prowadzonych przez samorząd w 2020 roku, a także zachęcić do dyskusji, do 
zgłaszania propozycji i pomysłów mających na celu dalszy rozwój naszej gminy.  

Z wyrazami szacunku 

Burmistrz Ożarowa 

Marcin Majcher 
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WSTĘP 

 Raport o stanie gminy Ożarów został opracowany na podstawie art. 28 aa 
ustawy o samorządzie gminnym w związku z wprowadzeniem ustawy                                       
z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych i obejmuje działalność burmistrza za rok 
poprzedni. 

Szczegółowe wymogi Raportu o stanie gminy Ożarów wyznacza Uchwała Nr 
VIII/51/2019 Rady Miejskiej w Ożarowie z dnia 13 maja 2019 roku. 

Za co roczne przedstawienie Raportu Radzie Miejskiej, do dnia 31 maja 
odpowiada burmistrz, a jego rozpatrzenie następuje na sesji związanej                                   
z rozpatrzeniem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium burmistrzowi, czyli 
do 30 czerwca.  

 W debacie nad niniejszym Raportem będą mogli zabrać głos mieszkańcy                 
a także radni.  

Mieszkaniec, który chciałby uczestniczyć w debacie, najpóźniej w dniu 
poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja absolutoryjna, składa do 
Przewodniczącej Rady Miejskiej   pisemne zgłoszenie, poparte co najmniej 20 
podpisami. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15 
osób. 

Debata kończy się głosowaniem nad uchwałą w sprawie udzielenia burmistrzowi 
wotum zaufania. 

Zapraszam Państwa do zapoznania się z niniejszym dokumentem. 
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1. ZARZADZANIE GMINĄ 

Organem uchwałodawczym Gminy Ożarów jest piętnastoosobowa Rada Miejska zaś organem 
wykonawczym Burmistrz Ożarowa. Kadencja Rady Miejskiej oraz Burmistrza jest pięcioletnia 
(2018 – 2023).    

BURMISTRZ   

Burmistrz wykonuje uchwały rady miejskiej oraz zadania określone przepisami prawa przy 
pomocy Urzędu Miejskiego w Ożarowie. 
Funkcję Burmistrza już VIII kadencję sprawuje Marcin Majcher.  
Burmistrz Ożarowa w roku 2020 wydał 40 Zarządzeń jako kierownik Urzędu i 71 Zarządzeń 
jako organ wykonawczy zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi „zamknięcia” 
urzędów administracji publicznej. 

 
URZAD MIEJSKI 
 
W związku ze stanem epidemii na terenie całego kraju, w trosce   o bezpieczeństwo petentów 
jak i pracowników urzędu, podjęte zostały przez burmistrza działania mające na celu 
ograniczenie rozprzestrzeniania się wirusa Sars- CoV-2. W celu ograniczenia kontaktów, na 
terenie Urzędu Miejskiego zostały utworzone stanowiska do obsługi interesantów. Kontakt z 
urzędem odbywał się przede wszystkim z wykorzystaniem komunikacji elektronicznej, 
telefonicznej, a także korespondencji tradycyjnej. 

Urząd Miejski wykonuje zadania mające na celu realizację zadań własnych, zadań zleconych, 
zadań wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zadań 
publicznych powierzonych gminie w drodze zawartych porozumień.  
W ramach prowadzonej działalności pracownicy Urzędu Miejskiego w Ożarowie udzielają 
licznych odpowiedzi na zapytania składane w trybie dostępu do informacji publicznej. W roku 
2020 przygotowano 85 pisemnych informacji. Do Urzędu wpłynęło 7 Petycji, 2 – interpelacje 
oraz 1 skarga.  

Kierownictwo urzędu:  
Burmistrz – Marcin Majcher 
Zastępca burmistrza - Paweł Rędziak  
Sekretarz urzędu – Tomasz Sobieraj  
Skarbnik gminy – Stefania Dziedzic  
 

RADA MIEJSKA 

Rada Miejska w Ożarowie działa na podstawie Statutu Gminy Ożarów. 

Ustawowy skład Rady liczy 15 radnych.  

W 2020 roku na skutek śmierci radnej Danuty Bień reprezentującej okręg wyborczy Nr 8 
sołectwa : Lasocin, Szymanówka, Kruków, Janopol, Janów, Wlonice – odbyły się w dniu 18 
października 2020 roku wybory uzupełniające. Spośród 6 kandydatów, Radną wybrana została 
Safiańska Barbara. 
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W radzie działają  następujące komisje :  

- Komisja Rewizyjna powołana do kontroli działalności burmistrza, gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy. Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie 
budżetu gminy i występuje z wnioskiem do rady w sprawie udzielenia wotum zaufania 
burmistrzowi oraz wykonuje inne zadania zlecone przez radę.  

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji , do której należy analiza i opiniowanie skierowanych do 
rady skarg na działalność burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 
wniosków oraz petycji składanych przez obywateli. 

Rada ze swojego grona powołuje komisje stałe, do których zadań należy opiniowanie 
projektów uchwał, występowanie z inicjatywą uchwałodawczą, opiniowanie i rozpatrywanie 
spraw przekazanych komisji przez radę lub burmistrza w zakresie merytorycznej kompetencji 
komisji. Komisje stałe Rady Miejskiej w Ożarowie to: 

- Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 

- Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 

- Komisja Rolnictwa i Porządku Publicznego 

 

W roku 2020 odbyło się 12 posiedzeń Rady Miejskiej. Podjętych w tym okresie zostało 88 
uchwał. Wykonanie niemal wszystkich Uchwał Rady Miejskiej w Ożarowie powierzono 
Burmistrzowi Ożarowa.  

Najbardziej kluczowymi uchwałami podjętymi przez radę były uchwały w sprawie:  

1. Uchwała Nr XXII/119/2020 Rady Miejskiej w Ożarowie z dnia 29 stycznia 2020r.w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Ożarów na 2020 rok. 

Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu na dany rok jest najważniejszym dokumentem 
opracowywanym przez burmistrza i przedstawianym do uchwalenia radzie miejskiej. Reguluje 
ona funkcjonowanie wszystkich jednostek organizacyjnych i wyznacza cele i zadania 
inwestycyjne na dany rok kalendarzowy. Została ona uchwalona w dniu w dniu 29 stycznia 
2020 r.  W trakcie roku budżetowego jest ona zmieniana ze względu na decyzje zmieniające 
wysokość dotacji, subwencji i środków przeznaczonych na zadania inwestycyjne i realizowane 
programy. 

Mając na uwadze ograniczenia dla prowadzenia działalności gospodarczej, związane z 
pandemią COVID-19, Rada Miejska w Ożarowie, podejmowała uchwały dotyczące pomocy dla 
osób prowadzących działalność gospodarczą. Wysokość stawek i opłat lokalnych na rok 2021, 
ze względu na COVID-19, pozostała na tym samym poziomie, co w roku 2020. 

2. UCHWAŁA NR XXIV/149/2020 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 29 kwietnia 2020 r. w 
sprawie odstąpienia od dochodzenia należności cywilnoprawnych przypadających Gminie 
Ożarów lub jej jednostkom organizacyjnym, w stosunku do wskazanych przedsiębiorców, 
których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 
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3. UCHWAŁA NR XXIV/150/2020 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 29 kwietnia 2020 r. w 
sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości wskazanych przedsiębiorców, których 
płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID-19 

4.UCHWAŁA NR XXVIII/182/2020 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 30 września 2020 r. w 
sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis, dla 
przedsiębiorców rozpoczynających  prowadzenie działalności gospodarczej lub podejmujących 
po raz pierwszy prowadzenie działalności gospodarczej na terenie gminy Ożarów 

W gminie Ożarów funkcjonuje 14 jednostek organizacyjnych .  

W 2020 roku jedna z nich - Kryta Pływalnia „Neptun” w Ożarowie przejęła zarządzanie nad 
Stadionem Miejskim w Ożarowie. 

Jednostkami pomocniczymi Gminy są sołectwa. 

W gminie Ożarów funkcjonują 34 sołectwa. W 2020 roku odbyły się wybory uzupełniające w 
dwóch sołectwach w Lasocinie oraz w Janowie. W Lasocinie sołtysem został Czesław 
Matyjasek, natomiast w Janowie – Daniel Gałka. 

W gminie w 2020 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

- Strategia Zrównoważonego Rozwoju Miasta i Gminy Ożarów do 2020 roku  
- Aktualizowana Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Ożarów na lata 2018- 2021  
- Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Ożarów w 
Granicach  
Administracyjnych Gminy  
- Gminny Program Rozwiązywania Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2020 rok  
- Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2020 rok  
- Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 
Rodzinie  
dla Gminy Ożarów na lata 2018 – 2022  
- Program Rewitalizacji dla Gminy Ożarów na lata 2016-2023  
- Roczny Program Współpracy Gminy Ożarów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi     
  podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie    
  na 2020 rok  
- Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Ożarów na lata 2012 – 2023 

UCHWAŁA NR XXVIII/181/2020 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 30 września 2020 r. w 
sprawie przyjęcia ''Strategii rozwoju elektromobilności dla Miasta i Gminy Ożarów na lata 2019 
- 2035" 

 

UCHWAŁA NR XXX/190 /2020 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 25 listopada 2020 r. w 
sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w gminie Ożarów na lata 
2021- 2027 
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UCHWAŁA NR XXXI/208/2020 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 16 grudnia 2020 r. w 
sprawie wystąpienia z apelem o ujęcie inwestycji budowy Obwodnicy Ożarów i Wyszmontów 
w Programie Dróg Krajowych na lata 2014-2023 (z perspektywą do 2025 roku 

 

2. DEMOGRAFIA 
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    Z przedstawionych danych wynika jednoznacznie, że w ostatnich 7 latach zmniejsza się 
liczba ogólna mieszkańców. W tym okresie ubyło 650 osób – średnio w roku około 100 
mieszkańców. 

    Zmniejsza się liczba nowonarodzonych dzieci z ponad 90 do 71 w roku 2020. Znajduje to 
odzwierciedlenie w ilości dzieci w oświacie – na terenie wiejskim w oddziale mamy od 5 do 9 
dzieci. 

     Niestety zwiększa się liczba zgonów. Obecnie jesteśmy na poziomie około 150 osób rocznie. 
Na terenie gminy nie obserwujemy wzrostu liczby zgonów ze względu na koronawirusa. 

     Kolejnym niepokojącym zjawiskiem jest co roczny wzrost osób w wieku emerytalnym. W 
ciągu 7 lat z liczby 1.504 wzrost do 2.525 – jest to średnio ponad 150 osób rocznie. 

      Biorąc powyższe pod uwagę na terenie gminy Ożarów jesteśmy zmuszeni do zmiany 
naszych priorytetów. Obecnie najważniejszym zadaniem społecznym jest zadbanie o osoby 
starsze i niepełnosprawne. Dlatego też nasze działania zmierzają do zapewnienia SENIOROM 
jak najlepszych warunków do życia. Tworzymy Kluby i Domy Seniora, zapewniamy opiekę 
osobom niepełnosprawnym, będziemy rozbudowywać opiekę i rehabilitację dla tej grupy 
mieszkańców. 

      Niestety przed nami trudne decyzje związane z funkcjonowaniem oświaty. Ubywa dzieci w 
każdym  roczniku. Mamy w szkołach na terenie wiejskim 50 -70 dzieci w 8 klasach – jest to 
średnio 5 – 9 uczniów. W Ożarowie będą tworzone jedynie 2 klasy w danym roczniku. 
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3. FINANSE GMINY. 

Budżet 2020r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dochody od osób 
prawnych i fizycznych; 
zł24 600 000,00 ; 33%

Subwencja oświatowa; 
zł10 300 000,00 ; 14%

Subwencja 
wyrównawcza; 

zł1 900 000,00 ; 3%

Fundusz Inwestycji 
Lokalnych; zł4 000 000,00 ; 

5%

Rodzina; 
zł15 000 000,00 ; 20%

Dochody majątkowe; 
zł4 900 000,00 ; 7%

Sprzedaż gruntów; 
zł200 000,00 ; 0%

Opłata za odpady 
komunalne; 

zł1 100 000,00 ; 1%

Pomoc Społeczna; 
zł3 400 000,00 ; 5%

Opłata za korzystanie ze 
środowiska; 

zł2 400 000,00 ; 3%

Różne dochody; 
zł4 500 000,00 ; 6%

Program Senior  i 
Świetlice Środowiskowe; 

zł1 900 000,00 ; 3%

Dochody Budżetu  w 2020 rok
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Oświata; 
zł19 800 000,00 ; 32%

Rodzina; 
zł15 400 000,00 ; 25%Drogi; zł3 200 000,00 ; 

5%

Opieka społeczna; 
zł5 000 000,00 ; 8%

Zakupy 
gruntów; 

zł500 000,00 ; 

Informatyka; 
zł1 100 000,00 ; 2%

Administracja publiczna 
; zł3 600 000,00 ; 6%

OSP; zł800 000,00 ; 1%

Ochrona zdrowia; 
zł400 000,00 ; 1%

Gospodarka odpadami; 
zł1 900 000,00 ; 3%

Kultura i ochrona; 
zł2 100 000,00 ; 4%

Kultura fizyczna; 
zł2 600 000,00 ; 4%

Wydatki bieżące; 
zł5 000 000,00 ; 8%

Wydatki Budżetu w 2020 roku
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Dochody własne ; 
zł32 400 000,00 ; 

44%

Dochdy majątkowe; 
zł9 000 000,00 ; 12%

Dotacje i 
Subwencje; 

zł32 800 000,00 ; 
44%

Dochody w 2020 roku

Dochody własne

Dochdy majątkowe

Dotacje i Subwencje

Oświata i 
wychowanie; 

zł19 800 000,00 ; 
32%

Opieka Społeczna; 
zł20 400 000,00 ; 

33%

Wydatki 
majątkowe; 

zł7 300 000,00 ; 12%

Fundusz Sołecki; 
zł700 000,00 ; 1%

Wydatki bierzące ; 
zł13 200 000,00 ; 

22%

Wydatki w 2020 roku

Oświata i wychowanie

Opieka Społeczna

Wydatki majątkowe

Fundusz Sołecki

Wydatki bierzące
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Przy tworzeniu budżetu na 2020 rok założyliśmy wzrost podatków o 3% w stosunku do roku 
2019. Jednak czas pandemii koronawirusa spowodował, że w trakcie roku podjęte zostały 
uchwały o niepobieraniu podatków i opłat na okres 3 miesięcy od mikro i małych 
przedsiębiorców. Uzgodniliśmy również, że w roku 2020 nie będzie podwyżek opłat za odpady 
komunalne dla osób fizycznych i firm. Decyzje podjęte wspólnie przez Burmistrza i Radę 
Miejską spowodowały zmniejszenie wpływów do budżetu o około 500 tysięcy złotych. 
Dodatkowe wydatki nie ujęte w budżecie gminy związane z koronawirusem w całym roku 
wyniosły około 100 tysięcy złotych. Otrzymaliśmy również pomoc w postaci materiałów dla 
jednostek gminnych od Starosty Opatowskiego. Środki te zostały rozdzielone pomiędzy 
wszystkie jednostki działające na terenie gminy. 

Działające na terenie gminy firmy, pomimo pandemii, radziły sobie dobrze. Nie mamy 
sygnałów o bankructwach czy też zamykaniu działalności. Jedynie firmy gastronomiczne 
/domy weselne/ poniosły bardzo duże straty i mają problemy finansowe. 

      Analizując dochody budżetu w roku 2020 trzeba podkreślić, że pomimo pandemii 
koronawirusa udało się nam zrealizować dochody w wysokości 74,2 miliona złotych. W kwocie 
tej dochody własne wynoszą 32,4 miliona złotych co stanowi 43,7% dochodów. Udało się 
również wykonać dochody majątkowe w wysokości 9,0 milionów złotych co stanowi 12,2% 
dochodów. Są to zwroty środków z wykonanych inwestycji z udziałem środków zewnętrznych 
/Fundusz Dróg Samorządowych w kwocie 470 tysięcy złotych, środki z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w kwocie 4,2 miliona, z Ministerstwa Sportu 
100 tysięcy złotych, Fundusz Inwestycji Lokalnych 4,0 miliony złotych, sprzedaż gruntów 
gminnych 200 tysięcy złotych/. 

W roku 2020 otrzymaliśmy dofinansowanie o Wojewody Świętokrzyskiego na prowadzenie 
Domu i Klubu SENIORA w Ożarowie  w wysokości 130 tysięcy  złotych. 

Otrzymaliśmy środki z Regionalnego Programu Operacyjnego na realizację 2 programów.  

1. Świetlice Środowiskowe w Janowicach, Pisarach, Lasocinie, Wyszmontowie i Ożarowie w 
wysokości 1,4 miliona złotych.  

2. Utworzenie i prowadzenie Klubów SENIORA w Pisarach, Jakubowicach, Lasocinie i Ożarowie 
w wysokości 0,5 miliona  złotych. 

Z Funduszu Inicjatyw Lokalnych otrzymaliśmy kwotę 2,5 miliona złotych na budowę centrum 
opiekuńczo mieszkalnego, które chcemy wybudować w Sobowie. 

Z Kancelarii Premiera otrzymaliśmy kwotę 1,5 miliona złotych, która zostanie wykorzystana na 
wykonanie instalacji fotowoltaicznych na obiektach publicznych. Pozwoli to obniżyć środki 
budżetowe przeznaczone na zapłatę za zakup energii elektrycznej w naszych jednostkach. 

Niestety trzeba podkreślić, że środki z subwencji oświatowej nie pokrywają kosztów 
prowadzenia oświaty w gminie Ożarów. Subwencja oświatowa z Ministerstwa Edukacji wynosi 
10,3 miliona złotych. Koszty związane z prowadzeniem oświaty na terenie gminy Ożarów 
wynoszą 19.8 miliona złotych. W kosztach 83% stanowią wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń. Jedynie 17% to koszty bieżącego utrzymania placówek oświatowych. 
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        Wydatki zostały wykonane w wysokości 61,4 miliona złotych. W tym 54, 1 miliona - co 
stanowi 88% - to wydatki bieżące. Wydatki majątkowe wyniosły 7,3 miliona – co stanowi 12% 
wszystkich wydatków. 

Największe wydatki dotyczą działu  oświata i wychowanie. W tym dziale wydatki wynoszą 19,8 
miliona złotych – co stanowi 32,2%.  

Drugim działem z największymi wydatkami jest rodzina i pomoc społeczna. Jest to kwota 20,4 
miliona złotych co stanowi 33,2% wydatków budżetu. 

Razem te dwa działy stanowią 2/3  to jest ponad 66% wydatków budżetu gminy Ożarów w  
2020 roku. 

Należy podkreślić, ze 2020 roku udało się nam zrealizować prawie wszystkie zaplanowane 
zadania. Nie udało się jedynie wykonać projektu na skatepark – będziemy chcieli to opracować 
w roku bieżącym. Nie wybudowaliśmy wodociągu w Skałecznicy – brak projektu i pozwolenia 
na budowę. Projektant informuje, że prace są na ukończeniu. Wykonawca modernizacji 
oczyszczalni ścieków wykonał i wystawił fakturę  na 20 % zakresu robót. Termin zakończenia 
zadania to czerwiec 2021 roku. Zawansowanie robót pozwala stwierdzić, że jest to realny 
termin. Pozostałe zadania, programy i inwestycje uchwalone do realizacji Uchwałą budżetową 
z 29 stycznia 2020 zostały zrealizowane. 

Analizując budżet narzuca się kilka ciekawych porównań: 

1. Wpływy z podatku rolnego od osób fizycznych i firm w skali roku wyniosły 870 tysięcy 
złotych. Z budżetu rolnikom została wypłacona kwota 800 tysięcy złotych - jest to zwrot akcyzy 
zawartej w paliwie. 

2. Wydatki na wypłatę świadczeń 500+ wyniosły – 9,7 miliona złotych. W sklepach na terenie 
gminy  wydatki na zakup alkoholu wyniosły 9,5 miliona złotych. 

3. Wypłata świadczenia 500+ nie wpłynęła w żaden sposób na zwiększenie liczby 
nowonarodzonych dzieci. Kolejny rok obserwujemy spadek liczby urodzeń. 

4. Wpływy za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosły 1,3 milion złotych. Koszty 
odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w 2020 roku wyniosły 1,8 miliona złotych. 
Różnica została pokryta z budżetu gminy. 

Oprócz zadań inwestycyjnych rocznych i wieloletnich, których zestawienie  znajduje się w 
dalszej części - gmina prowadziła następujące projekty: 

1. Wymiana azbestu. Gmina finansuje zdjęcie, transport i utylizację azbestu. Właściciel ponosi 
koszty nowego pokrycia dachu. 

2. Dopłata 50% kosztów remontu wykonanych przydomowych oczyszczalni ścieków. Dzięki 
temu zdecydowana większość przydomowych oczyszczalni pomimo upływu 10 – 12 lat działa 
i spełnia wymogi. 
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3. Zbiórka elektrośmieci. Mieszkaniec dostarczając zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
może w zamian otrzymać sadzonkę krzewów lub bylin wieloletnich. Istnieje możliwość zakupu 
drzew do obsadzenia działek. 

4. Wspólnie z Urzędem Marszałkowskim uczestniczymy w programie nasadzeń drzew i 
krzewów miododajnych. Posadziliśmy lipy, irgę i budleję. 

5. Kolejny rok funkcjonował fundusz sołecki. Wydatki wyniosły 650 tysięcy złotych. Niestety 
czas pandemii zatrzymał mieszkańców w domach. Zrezygnowaliśmy z organizacji pikników i 
spotkań sołeckich. Czas ten spowodował zmniejszenie zaangażowania mieszkańców we 
wspólne działania. Zostały przygotowane  projekty rozbudowy świetlic wiejskich w 
Grochocicach, Tominach, Julianowie i Janowie. Dobudowane zostaną pomieszczenia kuchni i 
łazienki o powierzchni około 30 m2 w każdej świetlicy. Na dzień dzisiejszy nie mamy środków 
na realizację. Szacunkowa wartość  każdego projektu wynosi 150 – 200 tysięcy złotych. 
Niestety nasz wniosek nie uzyskał dofinansowania  z Funduszu Inicjatyw Samorządowych. 
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4. PROMOCJA GMINY 

Koncert noworoczny u ,,Szylki” 

Po raz kolejny spotkali się uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących im. Edwarda Szylki w Ożarowie i wychowankowie Publicznego Przedszkola 
w Ożarowie na koncercie noworocznym i wspólnej zabawie karnawałowej. 

Dzieci prezentowały swoje 
umiejętności wokalno-
taneczne podczas koncertu, a 
następnie uczestniczyły we 
wspólnej zabawie choinkowej. 
Rodzice uczniów zadbali o 
słodki poczęstunek dla 
wspaniałych artystów i gości. 

Po koncercie padło wiele 
ciepłych słów pod adresem 
małych, wspaniałych artystów. 

Radosny nastrój i wesoła zabawa towarzyszyła dzieciom i ich rodzicom oraz wychowawcom. 

Dzień Babci i Dziadka w Lasocinie 
 
Od wielu już lat w kalendarz 
uroczystości w Publicznym Zespole 
Szkoły i Przedszkola w Lasocinie na 
stałe wpisany jest Dzień Babci i 
Dziadka. Uroczystość ta jest 
przygotowywana przez 
najmłodszych uczniów szkoły i 
dzieci z przedszkola pod 
kierunkiem wychowawców i 
nauczyciela muzyki. Tak również 
było i w tym roku. 21 stycznia 2020 roku dzieci przedstawiły piękną inscenizację, pt.: „O babci 
i dziadku słów kilka”, dla swoich bardzo licznie przybyłych Babć i Dziadków. W trakcie 
uroczystości Babcie i Dziadkowie mogli podziwiać swoje pociechy w różnych formach 
artystycznych. Mali artyści z przejęciem odtwarzali swoje role, a goście ze wzruszeniem 
odbierali czułe słowa, kierowane pod ich adresem. Następnie dzieci obdarowały swoich 
ukochanych gości upominkami, przygotowanymi własnoręcznie. W przyjęciu gości pomogli 
rodzice, którzy sponsorowali słodki poczęstunek. Był on okazją do rozmów, dzielenia się 
wrażeniami, a przede wszystkim umocnienia więzi rodzinnych i bliższego poznania się. 
Szczęśliwe i rozpromienione twarze naszych gości, pokazały nam, jak ważne są takie spotkania. 

 

 

https://www.ozarow.pl/uploads/pub/news/news_1398/zajawki/b1f3c8a64ee87c662c338dde438ae0695b99b938.jpg
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Noworoczny bal seniora 

 

 
Około 90 osób bawiło się podczas noworocznego balu seniora. Uczestniczyli w nim 
przedstawiciele Klubu Senior Plus przy ulicy Kościuszki działającego przy gminie i Klubu Senior 
Plus na osiedlu Wzgórze.  

-Bal zorganizowany został z inicjatywy seniorów z Klubu Senior Plus przy ulicy Kościuszki i 
burmistrza Ożarowa. Prezes zarządu Stowarzyszenia Ożarowska Akademia Seniora Danuta 
Mroczek podkreślała, że wszyscy wzajemnie się szanują i cieszą się, że mogą być razem. 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej stowarzyszenia, Helena Adamiec przypomniała, że 
seniorzy bawią się po raz kolejny. Są w takim wieku, ze chcą się spotykać. 

Święto Babci i Dziadka w PSP w Pisarach 

Święto Babci i Dziadka to dzień niezwykły, pełen uśmiechów i wzruszeń.  Goście licznie zjawili 
się, by wziąć udział w obchodach tego święta. Przy organizacji uroczystości, jak zawsze 
pomagali niezawodni rodzice. 

 

 

 

 

 

 

https://www.ozarow.pl/uploads/pub/news/news_1414/zajawki/81a66426a86d1e7bad95b338f8a10e5fe201ae08.jpg
https://www.ozarow.pl/uploads/pub/news/news_1425/zajawki/f2c1da51bbeb0cbda00ba3bae74f88f3941a66c1.jpg
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Na wstępie pani dyrektor, Marzena Okręt, przywitała wszystkich  ciepłymi słowami i złożyła 
serdeczne życzenia przybyłym babciom i dziadkom.   Następnie dzieci zaprezentowały 
program artystyczny składający się z dwóch części: „Jasełek Bożonarodzeniowych” oraz 
krótkiego montażu słowno –muzycznego wypełnionego treściami z życia babć i dziadków. Było 
i wzruszająco i humorystycznie.  Szczęśliwe i rozpromienione twarze babć i dziadków po raz 
kolejny ukazały nam, jak ważne są takie spotkania i wspólnie spędzone chwile z wnukami. Po 
części oficjalnej  goście zostali zaproszeni na herbatę i słodki poczęstunek złożony z ciasteczek, 
które dzieci własnoręcznie wcześniej upiekły oraz przepysznego okolicznościowego tortu. Na 
koniec tego wyjątkowego dnia dzieci wręczyły swoim ukochanym Babciom i Dziadkom 
własnoręcznie przygotowane upominki i laurki. 

Z koncertem dla pań 
 
W sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Domu Kultury odbył się koncert z okazji 
Międzynarodowego Dnia Kobiet. Z koncertem wystąpił zespół Strauss Ensemble pod 
kierownictwem Artura Jaronia.  

 

Przed występem artystów zaśpiewała dla publiczności rodzima gwiazda, Inez Czajkowska, 
którą przygotował do występu instruktor MGOK, Sławomir Lutyński. 

Spotkanie prowadził Artur Jaroń, który też grał na pianinie. W wykonaniu zespołu usłyszeliśmy 
kilka instrumentalnych wersji znanych przebojów muzyki filmowej, rozrywkowej i poważnej. 
Jako soliści wystąpili: Anna Lasota –sopran, Jakub Oczkowski – tenor. Publiczność wysłuchała 
znane, popularne arie i duety oper i operetek. 

 

 

 

https://www.ozarow.pl/uploads/pub/news/news_1437/zajawki/64fc539fcfb578504037378d4ab4e0911b16d337.jpg
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Już dzieje się 

Od dnia 8 czerwca 2020 roku Świetlica Środowiskowa wznowiła swoją działalność po przerwie 
spowodowanej wirusem SARS-CoV-2. Świetlica Środowiskowa działa w filiach; Janowice, 

Lasocin, Ożarów, Pisary i Wyszmontów. 

Dzieci  rozwijają swoje zainteresowania i kompetencje kluczowe na zajęciach specjalistycznych 
takich jak; informatyka, język angielski, plastyka, muzyka, zajęcia wokalne. Uczestnicy zajęć 
świetlicowych są pod opieką psychologa i logopedy. Rodzice mogą zasięgnąć porad u prawnika 
i psychologa. 

Wychowawcy organizują dzieciom czas wolny po przez zajęcia sportowe, gry i 
zabawy. Dotychczasowe warsztaty i zajęcia pozostawiły wiele pozytywnych 
wrażeń. Wakacyjny czas spędzony w Świetlicy będzie bardzo atrakcyjny i twórczy dla dzieci. 

 

 

 

 

 

 

 

https://ozarow.pl/uploads/pub/strony/strona_365/zajawki/7266018722a6543be37b6d13201a260ae1a43399.jpg


20 | S t r o n a  
 

Wspaniała muzyka w Ożarowie 

 

W Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury imienia Aleksandra Patkowskiego przy zachowaniu 
wszelkich środków ostrożności odbył się kolejny koncert z cyklu „Z klasyką po Polsce”. 
Publiczność wysłuchała utworów Stanisława Moniuszki, Fryderyka Chopina, Ignacego 
Paderewskiego, Karola Szymanowskiego. 

To kontynuacja projektu „Z klasyką po Polsce”, program zaproponował dyrektor Państwowego 
Zespołu Szkół Muzycznych w Kielcach, Artur Jaroń. Organizatorami koncertu byli między 
innymi: Polski Impresariat Muzyczny, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Marcin Rudziński wyjaśniał, że cel koncertu jest jeden, dotarcie ze wspaniałą muzyką do ludzi. 
Muzyka poważna jest teraz w trudnej sytuacji, bo w mediach wypiera ją muzyka komercyjna. 
Klasyka to nasze wspaniałe dziedzictwo, podwaliny naszej kultury, historii. Pieśń to ta forma 
muzyczna, która jest nam szczególnie bliska. 

Koncert pod względem bezpieczeństwa odbywał się w szczególnych warunkach. Mierzona 
była temperatura każdego melomana, obowiązywały maseczki, dystans społeczny, 
zajmowane było co drugie miejsce w sali, każdy musiał wypełniać odpowiednią deklarację. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.ozarow.pl/uploads/pub/news/news_1598/zajawki/bd81b48fcd12ee318e342a60fdef8554c17ca001.jpg
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Wieniec z Ożarowa na drugim miejscu w województwie 

 

Wieniec dożynkowy z Ożarowa zdobył drugie miejsce w corocznym konkursie ogłoszonym 
przez Urząd Marszałkowski. Wyniki zostały ogłoszone w Wojewódzkim Domu Kultury w 
Kielcach. 

Delegację gminy reprezentowali: burmistrz Marcin Macher, kierownik zespołu  Ożarowiacy, 
instruktor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury, Teresa Opałka i Janina Bańcer, która wykonała 
wieniec wraz ze swoimi koleżankami. Komisja konkursowa doceniła w nagrodzonej pracy 
zaangażowanie artystów, pomysł, koncepcję dzieła i staranność wykonania. 

Zadowolony z nagrody był burmistrz Marcin Majcher, który podziękował Janinie Bańcer za 
trud włożony w wykonanie wieńca. Podziękował też Teresie Opałce za opiekę artystyczną nad 
zespołem folklorystycznym, Starosta opatowski Tomasz Staniek z dumą uczestniczył w finale 
konkursu w Kielcach. Z podziwem mówił o kultywowaniu ludowych tradycji regionu przez 
osoby z Ożarowa.  

Nagrodzony wieniec z Ożarowa został przekazany w darze marszałkowi województwa 
świętokrzyskiego, Andrzejowi Bętkowskiemu.  

 

 

 

 

 

https://www.ozarow.pl/uploads/pub/news/news_1635/zajawki/156cfcf75e37fc93cc7c6b9f77b5ebe560322c4a.jpg
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Dożynki skromne ale z dochowaniem tradycji 

 

W tym roku uroczystość dożynkowa w Ożarowie odbyła się w miejscowym kościele 
parafialnym. Gmina zrezygnowała z organizowania dużych uroczystości, które dotychczas co 
roku przygotowywano w Lasocinie. 

Przed nabożeństwem został wniesiony przed ołtarz wieniec, który przygotowała   Janina 
Bańcer ze swoimi koleżankami. Zespół śpiewaczy „Ożarowiacy” wykonał tradycyjną piosenkę 
„Plon niesiemy, plon…”. Burmistrz Marcin Majcher jako gospodarz gminy otrzymał bochen 
chleba upieczony z tegorocznych zbiorów.  

Marcin Majcher z przewodniczącą rady Miejskiej Haliną Dragan złożyli przed ołtarzem chleb i 
winogrona.  Wniesione zostały dary od Koła Gospodyń Wiejskich z Sobowa.  Przybyły poczty 
sztandarowe Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Ożarów. 

Po odprawieniu mszy świętej burmistrz Marcin Majcher podziękował księdzu proboszczowi za 
mszę świętą, rolnikom za zebrane plony.  

 

 

 

 

 

 

https://www.ozarow.pl/uploads/pub/news/news_1626/zajawki/227ffc903dcf020e13b84932a46f464d048b6caa.jpg
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Koncert w ożarowskim sanktuarium 

 

W niedzielę 13 września, w Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej Królowej Rodzin odbył się 
koncert w ramach XXVI Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego imienia Krystyny Jamroz. 
Z muzyką poświęconą Janowi Pawłowi II wystąpili: organista Mariusz Ryś, akordeonista Jerzy 
Mądrawski oraz Chór Fermata. 

Gospodarzem wieczoru była Katarzyna Sroka, która przypomniała, że w szczególnym czasie 
epidemii koncert odbywa się w połowie września, a nie jak zwykle na przełomie czerwca i lipca. 
Podziękowała władzom samorządowym, które podjęły wysiłek organizacji festiwalu w gminie, 
szczególnie burmistrzowi Marcinowi Majcherowi. Podkreśliła, że koncert jest poświęcony i 
dedykowany Świętemu Janowi Pawłowi II w setną rocznicę urodzin. 

 

Medale dla jubilatów 2020 

Mszą Świętą w ożarowskim kościele rozpoczęły się uroczystości złotych godów, które w tym 
roku obchodziły 24 pary. Spotkanie zaszczycił swą obecnością wojewoda świętokrzyski 
Zbigniew Koniusz, który wręczył jubilatom medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” 
przyznane przez Prezydenta RP. 

https://www.ozarow.pl/uploads/pub/news/news_1638/zajawki/defc84b3dcb87eafdc867324d2910503f78c2e2f.jpg
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Po nabożeństwie jubilaci i wszyscy zaproszeni goście przeszli do sali Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury, gdzie odbyły się oficjalne uroczystości. Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
Teresa Gawron powitała wszystkich i podkreśliła, że Złote Gody to jubileusz szczególnie 
obchodzony w naszej polskiej tradycji.  

 

Szczególnym momentem uroczystości było wręczenie przez wojewodę Zbigniewa Koniusza 
medali przyznanych przez Prezydenta RP. Listy gratulacyjne i drobne upominki przekazali 
jubilatom burmistrz Marcin Majcher i przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Dragan. 

Wojewoda przyznał, że jego staż w małżeństwie jest krótszy, wynosi zaledwie 33 lata. - Życie 
nie jest łatwe i każdy to w związku przeżywa – powiedział wojewoda.  

Wernisaż wystawy w Ożarowie 
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W Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury otwarto wystawę „Uniwersalna mowa pędzla i dłuta”, 
na którą składają się prace plastyczne Jadwigi Kupiszewskiej i rzeźby Józefa Pałaca.  

Dyrektor MGOK Marian Sus powitał wszystkich gości i zdradził tajemnicę, skąd prace artystów 
wzięły się w Ożarowie. Otóż przebywał z instruktor Eleonorą Diener-Czubą  na plenerze i 
poznał dzisiejszych gości.  

Mamy serce do ekologii 

 

W naszym przedszkolu grupa „ŻABKI” bierze udział w ogólnopolskim projekcie edukacyjnym 
EKO PRZEDSZKOLAKI.  Organizatorem projektu jest Przedszkole Publiczne w Ożarowie. Celem 
projektu jest wyrabianie właściwego stosunku do ochrony środowiska poprzez kształcenie 

https://www.ozarow.pl/uploads/pub/news/news_1665/zajawki/140e9ea95b91d14e0d00b659f5b57db0e6ef01e5.jpg
https://www.ozarow.pl/uploads/pub/news/news_1680/zajawki/41163f83b46f7b500637657c0896266fa20c5569.jpg
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nawyków ekologicznych, rozwijanie zainteresowań przyrodniczych i proekologicznych a także 
kreatywne i twórcze działania nauczycieli i dzieci. Projekt zakłada zorganizowanie cyklicznych 
zadań ekologicznych raz w miesiącu. 

Święto Niepodległości 

 

Uroczystości na Placu Wolności w Ożarowie z okazji 11 Listopada Święta 
Niepodległości  poprzedziła msza święta w Sanktuarium Matki Bożej Różańcowej Królowej 
Rodzin. Osoby uczestniczące w uroczystościach przestrzegały dystansu społecznego i pełnego 
reżimu sanitarnego.   

W nabożeństwie uczestniczyli zastępca burmistrza Paweł Rędziak i sekretarz gminy Tomasz 
Sobieraj, którzy przekazali w kościele symboliczne dary ołtarza. W kazaniu ksiądz wikary Paweł 
Solis nawiązał do zdobycia przez Polskę niepodległości przed 102 laty. Przypomniał nasze 
dążenia, które sprawiły, że po 123 latach niewoli ojczyzna stała się wolna. Mówił o 
wartościach, które przyświecały Prymasowi Tysiąclecia, księdzu Stefanowi Wyszyńskiemu. 
Ksiądz wikary prosił, by w obecnych czasach nie ulegać propagandzie telewizyjnej i starać się 
widzieć drugiego człowieka, nie występować przeciw innym. 

Po nabożeństwie  przedstawiciele gminy przeszli pod Pomnik Niepodległości w rynku. Obecni 
już na miejscu burmistrz Marcin Majcher, przewodnicząca Rady Miejskiej Halina Dragan wraz 
z zastępcą burmistrza Pawłem Rędziakiem i komendantem Straży Miejskiej Henrykiem 
Wzorkiem złożyli kwiaty przed pomnikiem.  Znicze zapalili: sekretarz Tomasz Sobieraj i 
inspektor do spraw ochrony przeciwpożarowej gminy, Łukasz Adamski. 

 
 

 

https://www.ozarow.pl/uploads/pub/news/news_1695/zajawki/39a8fd337c8e8f252d01b1af886d70594e901398.jpg
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5. OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Działalność  Świetlicy  Środowiskowej  Gminy  Ożarów w roku 2020 

Świetlica Środowiskowa Gminy Ożarów została powołana Uchwałą Nr VII/42/2019 Rady 
Miejskiej  w Ożarowie z dnia 27.03.2019 roku w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej 
pod nazwą Świetlica Środowiskowa oraz nadania jej Statutu. 

Świetlica Środowiskowa jest jednostką organizacyjną Gminy Ożarów i działa jako placówka 
wsparcia dziennego prowadzonego w formie opiekuńczo- wychowawczej.  

Świetlica działa w pięciu punktach na terenie Gminy Ożarów: 

a) Szkoła Podstawowa w Janowicach - Janowice 13, 27-530 Ożarów 
b) Szkoła Podstawowa w Pisarach - Pisary 63, 27- 530 Ożarów 
c) Szkoła Podstawowa w Lasocinie - Lasocin, ul. Rynek 17, 27-530 Ożarów 
d) remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Wyszmontowie – Wyszmontów 111, 27-530 

Ożarów 
e) siedziba Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Ożarowie - Ożarów ul. Stodolna 3, 

 27-530 Ożarów 
zwanych dalej „Filiami świetlicy środowiskowej”. 

W Świetlicy Środowiskowej są  zatrudnione 22 osoby na umowę o pracę. Zajęcia 
specjalistyczne prowadzone są przez osoby posiadające kwalifikacje w danym kierunku , 
wyłonione zgodnie z Ustawą prawo zamówień publicznych. 

Obszarem działania Świetlicy jest obszar Gminy Ożarów. Pobyt dziecka w placówce wsparcia 
dziennego jest nieodpłatny i dobrowolny. Świetlica Środowiskowa realizuje zadania z  projektu 

pn „ Rozwijamy talenty dzieci i młodzieży Gminy 
Ożarów”. W projekcie bierze udział 225 dzieci i 225 
rodziców.  

          Świetlica pracuje cały rok, od poniedziałku do 
piątku, w godzinach od 15.00 do 19.00- 
Wyszmontów i Ożarów. Oraz od 14- do 18 
Janowice, Pisary, Lasocin.  
Głównym celem Świetlicy jest stwarzanie 
prawidłowych warunków rozwoju oraz 
zapewnienie opieki wychowawczej dzieciom i 
młodzieży mającym problemy rodzinne, 
emocjonalne, szkolne, zagrożonym demoralizacją 
lub uzależnieniem oraz wspomaganie rodzin 
ubogich, niewydolnych wychowawczo i 
zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

W roku 2020 ze względu na sytuację związaną z 
pandemią działalność Świetlicy była zawieszona od  

12 .03 do 5.06. 2020  r oraz od 19.10. 2020  do 14.02. 2021 r. 
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W Świetlicach prowadzone są zajęcia z informatyki, j. 
angielskiego, plastyki, wokalne, plastyczne oraz nauka 
gry na instrumentach: gitara, akordeon, pianino. 

 

Dzieci otoczone są opieką logopedy i psychologa co w 
obecnej sytuacji nauczania zdalnego jest bardzo 
ważne. 

Z pomocy psychologa i prawnika mogą również 
skorzystać Rodzice dzieci. 

Świetlice są wyposażone w komputery, instrumenty 
muzyczne- akordeony, gitary, pianina,- sprzęt 
sportowy, sprzęt małe agd - potrzebny do 
przygotowania warsztatów kulinarnych oraz materiały 
i przybory do realizacji zajęć plastycznych. 

W roku 2020 roku uzupełniono wyposażenie Świetlicy o 5 aparatów  fotograficznych  w celu 
dokumentowania pracy w filiach Świetlicy oraz 15 laptopów. Laptopy zostały przeznaczone  

do Świetlicy w Janowicach.  Zakupy zostały dokonane z oszczędności, które uzyskano z 
przeprowadzonych przetargów na realizację zadań Świetlicy 

Świetlica w celu realizacji zadań stale współpracuje z rodzicami lub opiekunami dziecka, a także 
z placówkami oświatowymi i  Ośrodkiem Pomocy Społecznej.   

 W świetlicach prowadzony jest również warsztat 
kulinarny, który ze względu na sytuację sanitarną  ma inny 
charakter.  Cel warsztatów to przede wszystkim zdobycie 
wiedzy na temat zdrowego odżywiania oraz nabycie 
umiejętności potrzebnych do przygotowania zdrowego 
posiłku. Warsztat organizowany jest przy zachowaniu 
wszystkich wymogów sanitarnych. 

W okresie letnim w ramach swoich  działań świetlice 
organizowały wiele warsztatów dla dzieci. 

Zorganizowano warsztaty o tematyce antyalkoholowej, 
plastyczne oraz muzyczne. Do przeprowadzenia 
warsztatów zakupione zostały materiały plastyczne. 

Innowacyjne zajęcia prowadzone w świetlicy budziły 
zainteresowanie uczestników oraz lokalnych mediów. TVP 
Kielce wyemitowała fragmenty realizowanych zajęć i 

warsztatów z dziećmi. 

W miesiącu czerwcu zorganizowano we wszystkich filiach Świetlicy Dzień Sportu. Wspólne gry 
i zabawy zostały uwieńczone biesiadą przy grillu lub ognisku.  
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Zorganizowano również pożegnanie wakacji. Celem tej imprezy była integracja uczestników 
projektu. Zwrócono również szczególną uwagę na przepisy BHP związane z powrotem dzieci do 
szkoły 

Działalność Świetlic jest dokumentowana. Zdjęcia są udostępniane za pomocą strony 
internetowej Urzędu Gminy oraz przez portal internetowy Facebook. 

 

6. POMOC SPOŁECZNA 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ożarowie 

1. W ramach pomocy społecznej w 2020 roku świadczone były: 
• świadczenia pieniężne: 

‒ zasiłki stałe: 77 świadczeniobiorców 841 świadczeń na  kwotę 478.654,08 zł, 

‒ zasiłki okresowe: 42 świadczeniobiorców, 179 świadczeń na kwotę 51.925,27 zł, 

‒ zasiłki celowe : 199 świadczeniobiorców na  kwotę 67.102,23 zł, 
• świadczenia w naturze, np. opał, posiłki, artykuły żywnościowe,  
• opłata za pobyt w DPS: 21 osób,  kwota – 640.212,56 zł., 
• opłata za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-

wychowawczych: 15 dzieci,  kwota – 205.140,75 zł,  
• usługi opiekuńcze (w tym w ramach programu „Opieka 75+”) : 3 pracowników 

świadczyło usługi 27 osobom, 
• specjalistyczne usługi opiekuńcze: 1 pracownik,  świadczył usługi 13 osobom, 
• działania na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku 

społecznym, 
• poradnictwo i interwencja w rodzinach, w których występują dysfunkcje; pomocy 

prawnej udzielono 118 osobom, pomocy psychologicznej 137 osobom. 
2. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – w 2020 roku działania podejmowane były 

w 24 rodzinach. 
3. Asystent rodziny w 2020 r. miał pod opieką 13 rodzin, w tym 34 dzieci. 
4. Wychowywanie w trzeźwości i przeciwdziałanie alkoholizmowi polega na: 

• wspieraniu osób i rodzin z problemami alkoholowymi, 
• współpracy z Punktem interwencji kryzysowej w zakresie poradnictwa i terapii, 
• współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów alkoholowych, 

5. Wieloletni program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020” obejmuje 
finansowanie: 
• dożywiania dzieci w wieku przedszkolnym – 42, oraz uczniów – 144, 
• dożywiania osób dorosłych w jadłodajni – 18 osób. 

6. Karty Dużej Rodziny: 

‒  w 2020 roku przyznano karty  33 rodzinom, wydano 128 kart. 
7. Świadczenia rodzinne (zasiłki rodzinne, świadczenia opiekuńcze, świadczenie rodzicielskie, 

jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka w 2020 roku: 4.853.441,27 zł. – 
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łączna kwota świadczeń: 
• zasiłek rodzinny – 380 rodzin, 
• jednorazowa zapomoga z tyt. Urodzenia się dziecka – 51 rodzin, 
• świadczenie rodzicielskie – 35 rodzin, 
• zasiłek pielęgnacyjny – 4.674 świadczenia, 
• specjalny zasiłek opiekuńczy – 27 rodzin, 
• świadczenie pielęgnacyjne – 59 rodzin. 

8. Ożarowski Bon Żłobkowy  
• w 2020 r. przyznany dla 24 rodzin, wydatki na realizację – 156.742.30 zł. 

9. Zasiłek dla opiekuna: 
• w 2020 roku łączna kwota świadczeń:29.760,00 zł., 

10. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego: 
• w 2020 roku łączna kwota świadczeń:403.546,00 zł., 

11. Rządowy program „Rodzina 500+”: 
• w 2020 roku łączna kwota świadczeń: 1100 rodzin 9.620.282,14 zł., 

12. Rządowy program „Dobry start” jest to jednorazowe świadczenie w kwocie 300 zł na 
jednego ucznia.  
• w 2020 roku: 836 rodzin, łączna kwota świadczeń: 347.250,00 zł 

 

W czasie pandemii pracownicy socjalni nieśli pomoc osobom starszym, chorym 
,niepełnosprawnym oraz znajdującym  się w kwarantannie.  Pomoc polegała na robieniu  
podstawowych zakupów, tj. artykuły żywnościowe, środki higieniczne i lekarstwa. 

  OPS w Ożarowie realizował Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. W ramach 
programu rozdysponowano:  30,52422 ton i 13,635 litrów żywności dla 909 osób.   Koszt 
zadania to 198.439,39 zł.  Ze względu na stan zagrożenia epidemicznego w akcji dostarczenia 
żywności potrzebującym udział wzięli:  

• 102 Batalion lekkiej piechoty Świętokrzyskiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej z 
Sandomierza, 

• grupa studentów Wojskowej Akademii Technicznej z Warszawy, 
• Ochotnicza Straż Pożarna z Prus i Ożarowa, 
• pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Domu Seniora i Urzędu Miejskiego w 

Ożarowie. 
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 Od 2019r  jednostka realizuje program „Opieka 75+”. Strategicznym celem programu 
jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych  dla osób w wieku 75 lat i więcej. Na 
realizację zadania w 2020 r. otrzymano  dotację w wysokości 14.258,27zł.  

Od 2020 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Ożarowie realizuje program  „Asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej”. Na realizację zadania Gmina Ożarów otrzymała 
dofinansowanie w kwocie 60.300,00zł.  Osoby objęte wsparciem asystenta mają możliwość 
skorzystania z bezpłatnej pomocy m.in. przy wykonywaniu codziennych czynności, załatwieniu 
spraw urzędowych czy podejmowaniu aktywności społecznej. Program ma na celu również 
przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych poprzez 
umożliwienie im uczestnictwa w wydarzeniach społecznych, kulturalnych czy sportowych. Tą 
forma pomocy objęto w 2020 r. 8 osób. 

Fundusz płac asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej za 2020 r. wraz z utrzymaniem 
wyniósł 37.857,80 zł. (w tym dofinansowanie: 35.715,20 zł, środki własne 2.142,60 zł)  

W dniu 21 grudnia 2020r. Gmina Ożarów podpisała umowę z Państwowym Funduszem 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, dotyczącą realizacji projektu grantowego door-to-
door. Całkowita wartość projektu wynosi: 380.830,00zł.   W ramach projektu na terenie 
naszej gminy funkcjonuje  bezpłatny transport indywidualny dla osób starszych i 
niepełnosprawnych. Wsparcie w zakresie mobilności otrzymają mieszkańcy gminy Ożarów, 
którzy ukończyli 18 rok życia. Udzielenie tego rodzaju wsparcia jest niezbędne z uwagi na 
wykluczenie komunikacyjne tych osób oraz potrzebę aktywizacji społecznej i zawodowej. 
Zapewnienie usług indywidualnego transportu dla osób starszych i niepełnosprawnych z 
terenu gminy ułatwi dostęp do świadczeń zdrowotnych, edukacji, kultury, sportu. Celem 
projektu jest odbudowa i podtrzymanie umiejętności uczestniczenia w życiu społeczności 
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lokalnej i pełnienia ról społecznych; zapobieganie procesom ubóstwa, marginalizacji i 
wykluczenia społecznego. 

 

 Od 2018 r. corocznie Gmina Ożarów ubiega się o dofinansowanie z rządowego 
programu Senior+ na utrzymanie placówek  wspierających seniorów w formie Dziennego 
Domu Senior+ oraz Klubu Senior+. Koszt poniesiony w 2020 r. na funkcjonowanie placówek 
wyniósł: 

Dzienny Dom Senior+ – razem: 188.487,73  zł 

1) dotacja: 46.970,14zł 
2) wkład własny: 101.641,91zł + 39.875,68 (Klub Pisary, Lasocin, Jakubowice) 

=141.517,59 
Klub Senior+ - razem: 124.698,75 zł 

• dotacja: 43.306,01 zł 
• wkład własny: 81.392,74 zł 

W zajęciach prowadzonych przez Dom i Klub Senior+ uczestniczyło 110 seniorów z gminy 
Ożarów. Dzienny Dom „Senior+” i Klub „Senior+”  działa od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 7.00 do 18.00. Dla podopiecznych domu zapewniony jest ciepły posiłek. 

 W czasie pandemii placówka prowadziła działalność alternatywną w zakresie: domowej 
terapii zajęciowej, kontaktu telefonicznego pracowników pielęgniarki.  Uczestnikom 
Dziennego Domu dowożono posiłek do miejsca zamieszkania.   
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    Od 2020 r. gmina Ożarów 
przystąpiła do partnerstwa z 
Fundacją Restart i realizacji w 
ramach tego partnerstwa 
projektu Senior Na Plus. 
Zwiększono liczbę miejsc o 17 w 
Klubie Senior+ w Ożarowie oraz 
utworzono nowe Kluby- filie 
Klubu w Ożarowie we wsi: 
Jakubowice- 18 miejsc, Lasocin- 
15 miejsc oraz w Pisarach -15 
miejsc. Łącznie  65 seniorów 
zostało objętych usługami 
społeczno-opiekuńczo-
pielęgnacyjnymi oraz grupowymi 
programami edukacyjno-
warsztatowymi. 

Nowe kluby cieszą się dużym 
zainteresowaniem i powodzeniem 
wśród seniorów. 
Zajęcia, które odbywają się w 
Klubach w ramach projektu Senior  
 
 
 
 
Na Plus to : 
- zajęcia kulinarne 
- zajęcia ogrodnicze, 
- zajęcia plastyczne z rękodzieła, 
- zajęcia ruchowe, 
-zajęcia artystyczno- muzyczne, 
- klub filmowo- dyskusyjny, 
- spotkania z pielęgniarką, 
- spotkania z coachem, 
- spotkania  i wycieczki integracyjne. 
 

Ogółem wydatki Ośrodka Pomocy Społecznej w Ożarowie w roku 2020 wyniosły: 
18.205.274,68 zł w tym:  

1) pomoc społeczna – 3.108.252,67 zł, co stanowi 17,07% wydatków, w tym: 
- zadania zlecone: 209.595,52 zł 

- zadania własne dofinansowywane: 904.098,33 zł 

- zadania własne: 1.994.558,82 zł (tj. 10,95% wszystkich wydatków) 

2) świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny – 5.046.455,99 zł, co stanowi  
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27,72% wydatków 
- zadania zlecone 4.878.713,69 

- zadania własne 167.742,30 (bon żłobkowy, FA) 

3) pomoc państwa w wychowaniu dzieci – 9.692.574,56 zł, co stanowi 53,24 % wydatków 
4) program „Dobry start” – 357.991,46 zł, co stanowi 1,97 % wydatków. 
 

 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Ożarowie  
 Jest jednostką organizacyjną gminy utworzoną przez Radę Miejską w Ożarowie                           
i nadzorowaną przez Burmistrza Ożarowa. Działalność jednostki finansowana jest w całości   z 
budżetu Wojewody Świętokrzyskiego w formie dotacji celowej. W 2020 roku otrzymano   i w 
całości wykorzystano dotację w kwocie 733 947,00 zł.    
 Celem działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Ożarowie jest wspieranie 
osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin oraz kompensowanie skutków 
niepełnosprawności  w sferze zdrowia psychicznego.  
 Działania Środowiskowego Domu Samopomocy w Ożarowie ukierunkowane są na:  

− wszechstronne wsparcie osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin,  
− aktywizację społeczno-zawodową,  
− podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, 

zapewnienie miejsca pobytu, gorącego, dietetycznego posiłku zgodnie ze wskazaniem 
lekarza,  

− wsparcie psychologiczne i terapeutyczne,  
− zaspokajanie w miarę możliwości tych potrzeb, które wpływają w dużym stopniu na 

rozwój psychiczny: bezpieczeństwa, higieny, odżywiania, ruchu, odpoczynku, godności 
osobistej, kontaktu emocjonalnego, sensu życia, kulturalnych,  

− umożliwienie udziału w terapii zajęciowej, indywidualnej, grupowej, grupach wsparcia, 
wspieranie grup samopomocowych w zakresie ochrony zdrowia psychicznego.  

 W 2020 roku, w związku z pandemią koronawirusa, wypracowano nowe zasady 
działania, 

techniki i 
formy pracy 

z 
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podopiecznymi, polegające na pomocy i wsparciu uczestników w środowisku zamieszkania. 
Skupiono się przede wszystkim na nauce codziennego funkcjonowania w nowej 
rzeczywistości. Telefoniczne kontakty, dyżur psychologa, umawianie konsultacji lekarskich i 
teleporad, pomoc w wykupieniu leków, dowożenie produktów do realizacji treningów 
kulinarnych i rękodzielniczych to praktyki stosowane w czasie okresowego zawieszenia 
działalności placówki. Dołożono wszelkich starań by pomimo panującego stanu pandemii 
pozostawanie uczestników w domu przebiegało bez poczucia szczególnego ograniczenia i 
izolacji. 
Zimowe Mistrzostwa Sprawności 2020  

 
ŚDS w Pinczowie 2020  
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Spotkanie z dzielnicowym 2020 
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7. POMOC PUBLICZNA 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego 

Program współpracy Gminy Ożarów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok, został uchwalony uchwałą Nr 
XVII/92/2019 Rady Miejskiej w Ożarowie z dnia 06 listopada 2019 roku w sprawie: uchwalenia 
Rocznego Programu Współpracy Gminy Ożarów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie na 2020 rok. Uchwalenie programu poprzedzone było  konsultacjami  z 
organizacjami pozarządowymi, które odbyły się w dniach od 16.09.2019 roku do 30.09.2019 
roku. Program realizowany był od 1 stycznia do 31 grudnia. Cele główne Programu to:  
1. Zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych Gminy wynikających z 
przepisów prawa poprzez włączenie w ich realizację organizacji pozarządowych. 
2. Umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje 
otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje. 
3. Tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej. 
4. Budowanie społeczeństwa obywatelskiego, poprzez aktywizację społeczności lokalnej. 
5. Zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów. 
6. Poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych. 
7. Tworzenie systemowych rozwiązań ważnych dla funkcjonowania Gminy. 
Współpraca Gminy Ożarów  obejmowała obszary określone w art. 4  z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z zm.), 
określone  w Programie współpracy. Zadania publiczne  w 2020 roku zlecano organizacjom w 
ramach otwartych konkursów  ofert oraz z pominięciem konkursów  w związku z zaistnieniem 
przesłanek określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 Gmina Ożarów przekazała organizacjom pozarządowym dotacje celowe na realizację 
zadań publicznych w zakresie następujących  stref zadań publicznych: 
 
1.  Z zakresu upowszechnienia kultury fizycznej - zrealizowano następujące zadania: 
 
a. Międzyzakładowy Klub Sportowy „ALIT” w Ożarowie  ul. Leśna 2, 27-530 Ożarów, 
zrealizował zadanie  pn. : „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na 2020 rok” – kwota 
dotacji 260 000,00 zł.  
Termin realizacji zadania od dnia 09.03.2020 r. do 28.12.2020 r. 
 
b. STOWARZYSZENIE PIŁKARSKIE OLDBOYS OŻARÓW, z siedzibą w 27-530 Ożarów, ul. Plac 
Wolności 18, zrealizował zadanie pn. : „Sport dla OLDBOYS” –            kwota dotacji 2 300,00 zł  
Termin realizacji zadania od dnia 10.02.2020 r. do 25.03.2020 r. 
 
 
c.  Międzyzakładowy Klub Sportowy „ALIT” w Ożarowie  ul. Leśna 2, 27-530 Ożarów, 
zrealizował zadanie  pn. : „TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ O PUCHAR BURMISTRZA OŻAROWA” – 
kwota dotacji 1 200,00 zł.  
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Termin realizacji zadania od 06.03.2020 r. do 09.03.2020 r. 
 
2. Z zakresu pomocy społecznej – zrealizowano następujące zadania:  
a. Stowarzyszenie Świętokrzyski Bank Żywności,  z siedzibą w Aleja 3-go Maja 73, 27-400 
Ostrowiec Św.  zrealizował zadanie pn. : „Pozyskiwanie artykułów żywnościowych dla 
najuboższych mieszkańców gminy Ożarów” – kwota dotacji 5000,00 zł. 
Termin realizacji zadania od  01.08.2020r. do 16.12.2020r. 
 
3. Z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym: 
a. Business Gold Group Sp. z o.o., ul. Jana Karczewskiego 9, 28-300 Jędrzejów zrealizował 
zadanie pn. : „Realizacja usług opiekuńczych i asystenckich poprzez zorganizowanie  imprez 
kulturalnych i wsparć integracyjnych” – kwota dotacji 224 580,00 zł. 
Termin realizacji zadania od 21.07.2020 do 10.03.2022 
 
 
 
Ocena realizacji Programu współpracy Gminy Ożarów z organizacjami pozarządowymi  oraz 
innymi podmiotami prowadzonymi działalność pożytku publicznego na rok 2020. 
 

1. Liczba organizacji uczestniczących  w przedsięwzięciach  organizowanych na rzecz tych 
organizacji  w 2020 roku – 4 organizacji. 

2. Liczba skonsultowanych z organizacjami projektów aktów normatywnych w 
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji - w 2020 roku  
skonsultowano 1 projekt uchwały. 

3. Liczba ogłoszonych konkursów  na realizację  zadań publicznych  - w 2020 roku 
ogłoszono 3 otwarte konkursy ofert. 

4. Liczba ofert złożonych przez organizacje do konkursów  na realizację zadań publicznych  
- w 2020 roku złożono 3 oferty na realizację zadań publicznych w ramach otwartych 
konkursów ofert. 

5. Liczba ofert złożonych przez organizacje  o realizację zadań publicznych z pominięciem 
konkursów – w 2020 roku złożono 2 ofert na realizację zadań publicznych z 
pominięciem konkursów. 

6. Liczba organizacji, które otrzymały dofinansowanie  z budżetu  Gminy Ożarów na 
realizację zadań publicznych w 2020 roku –  4 organizacje. 

7. Wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom na realizację zadań 
publicznych w roku budżetowym 2020 na podstawie umów, które zostały zawarte  
zgodnie z ustawą  z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie(Dz. U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.) – 493 080,00 zł. 

8. Liczba inicjatyw realizowanych przez organizację objętych patronem Burmistrza  
Ożarowa w 2020 roku – 5 inicjatyw.  
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8. MIESZKALNICTWO 
 
W skład mieszkaniowego zasób gminy wchodzą 67 lokale mieszkalne w tym  

5 lokali socjalnych oraz 2 lokale użytkowe, o łącznej powierzchni 2 436,57 m2, które są 
wydzielone w 16 budynkach. Jednostka zarządzającą budynkami jak i lokalami jest Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Ożarowie. 

Szczegółowe potrzeby remontowe nieruchomości określane są corocznie  
w oparciu o przeprowadzane zgodnie z obowiązującym prawem przeglądy stanu technicznego 
budynków oraz  instalacji gazowej, dymowej i wentylacji oraz wykonywane przeglądy instalacji 
elektrycznej.  
 Zakres prac dokonywany jest w oparciu o protokoły z kontroli stanu technicznego tych 
budynków oraz na podstawie podań lokatorów o wykonanie remontu  w lokalach przez nich 
zajmowanych. 

Priorytetem planowanych remontów jest zapewnienie bezpieczeństwa lokatorom.  
W pierwszej kolejności realizowane są zadania mające na celu wzmocnienie i  zabezpieczenie 
konstrukcji budynków, wymiana lub remont pokrycia dachowego, uszczelniania przewodów 
kominowych i wentylacyjnych celem zapewnienia prawidłowego funkcjonowania urządzeń 
wyposażenia budynków i lokali mieszkalnych.  

W zakresie podniesienia standardu realizowane są przede wszystkim zadania mające 
na celu wyposażenie lokali w podstawowe instalacje i urządzenia, w celu zapewnienia ich 
sprawnego działania oraz sukcesywnej wymiany stolarki okiennej i drzwiowej. Czynności te 
pozwalają na utrzymanie zasobów mieszkaniowych w niepogorszonym stanie technicznym  
i wpływają na poprawę warunków mieszkaniowych. 
 W 2020 roku dokonano remontu budynków tj; 

1.  Ożarów ul. Wysoka; 
• wymianę konstrukcji i pokrycia dachu blachą trapezową, 

obróbek blacharskich, rynien i rur spustowych, wykonanie zadaszeń nad wejściem do 
budynku. 

2. Jakubowice (budynek Biblioteki); 
• wymiana pokrycia dachu. 
Jedynym źródłem finansowania gospodarki mieniem komunalnym w 2020 roku były 
przychody pochodzące z czynszów za lokale mieszkalne. 
Na koniec 2020 roku Gmina nie posiada wolnych lokali mieszkalnych wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu. 
3. Ożarów ul. Spacerowa wykonanie ocieplenia i elewacji wraz z wymiana drzwi 

wejściowych. 
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9. INWESTYCJE 

"Zdalna szkoła" - program Ministerstwa Cyfryzacji. Nowe komputery dla szkół do nauki 

zdalnej 

 
 

20 nowych  laptopów, niezbędnych do zdalnego nauczania wraz z oprogramowaniem 
Office, trafi do szkół z terenu gminy Ożarów. Gmina pozyskała na ten cel 70 tysięcy 
złotych. 

W środę 1 kwietnia ruszył program Ministerstwa Cyfryzacji „Zdalna szkoła“. Projekt 
umożliwia samorządom zakup komputerów i tabletów do szkół ze środków 
finansowanych z budżetu Unii Europejskiej. 

Gmina Ożarów pozyskała na ten cel 70 000,00 zł i kupiła za to 20 nowych laptopów wraz 
z oprogramowaniem Office. - To sprzęt, który ma ułatwić nauczycielom i uczniom naukę 
na odległość. Wprowadzenie stanu epidemii wymusiło nowe standardy prowadzenia 
zajęć lekcyjnych. Uczniowie nie zasiadają dziś do szkolnych ławek tylko przed 
komputerami. Niestety nie wszyscy posiadają taki sprzęt. Ten projekt pozwoli nam 
pomóc najbardziej potrzebującym uczniom – mówi zastępca burmistrza Paweł Rędziak. 

 

 

 

 

 

 

https://www.ozarow.pl/uploads/pub/news/news_1494/zajawki/7d368a32dd559e451c56fb8f6f60a71900775fa5.jpg
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Nowa droga we Wlonicach i przepust 

 
We Wlonicach położony został asfalt na drodze o długości 330 metrów, przebudowano 6-
metrowy przepust na cieku wodnym położonym w najniższym położeniu tych terenów. Do 
tego wykonano umocnienie na odcinku 70 metrów. Droga wymagała nowej nawierzchni, bo 
doszło do załamania na przepuście, w wielu miejscach powstały doły – mówi burmistrz Marcin 
Majcher. – Poza tym postanowiliśmy wykonać tę inwestycję, bo gmina Wojciechowice na 
swoim terenie realizowała podobne prace na odcinku tej drogi. Dołożyliśmy środki, by zrobić 
również nasz odcinek i by kompleksowo zabezpieczyć drogę. To ważny odcinek dla 
mieszkańców, łączy Wlonice z Przybysławicami, skraca trasę w kierunku Bidzin do Opatowa. 

Inwestycje dla seniorów

 

https://www.ozarow.pl/uploads/pub/news/news_1514/zajawki/0e3a9b06d0304de0dc9c536683dc193a8a41712b.jpg
https://www.ozarow.pl/uploads/pub/news/news_1515/zajawki/88505725d683facf24763c714fa7f15a95288885.jpg
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W tym roku zakończono budowę siedziby Klubu Seniora w Pisarach. Podobne inwestycje 
zakończyły się w Lasocinie i Jakubowicach.  

W Pisarach adaptowane na Klub Seniora są pomieszczenia magazynowo-garażowe.  Zostało 
już doprowadzone centralne ogrzewanie, wykonana sieć wodociągowa, sieć kanalizacyjna. 
Wykonano stropy przy ściankach, łazienki, których tam nie było. Obecnie wykonywane jest 
przyłącze energetyczne, doprowadzana sieć światłowodowa, wymieniane okna, drzwi, 
posadzki, ściany, stropy. Mamy do czynienia z dużym zakresem inwestycji, jej wartość wynosi 
razem około 280 tys. Zł 

W Lasocinie adaptowane zostały pomieszczenia Domu Ludowego. Tam były nieduże nakłady, 
tylko przeróbka drzwi wejściowych, dostosowanie ich szerokości do osób niepełnosprawnych, 
usunięcie jednego stopnia, by zrobić pochylnię. W Jakubowicach w remizie OSP wymieniono 
całą łazienkę, wykonano kilka drobnych inwestycji, by zgodnie z przepisami powstała świetlica 
dla seniorów. W Pisarach natomiast był największy zakres prac. 

Pieniądze na inwestycje dla seniorów w Pisarach oraz w Lasocinie, Jakubowicach i Ożarowie 
gmina otrzymała za pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego.  Są to środki na remonty i na zakup wyposażenia, stołów, krzeseł, lodówki, 
ekspresu do kawy, telewizora, kina domowego. To dość duży projekt o wartości 1,5 mln zł., 
który będzie realizowany przez dwa lata. 

Całość jest realizowana w ramach projektu Senior na Plus, który gmina realizuje  wspólnie z 
Fundacją Restart.  

Zdalna Szkoła+ 

 
20 nowych  laptopów i 8 tabletów, niezbędnych do zdalnego nauczania wraz z 
oprogramowaniem Office, trafiło do uczniów z terenu gminy Ożarów. Gmina pozyskała na ten 
cel 75 tysięcy złotych. 

https://www.ozarow.pl/uploads/pub/news/news_1532/zajawki/80607a85a9a8ac2a7fc547af42c5e525f63ca815.jpg
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Gmina Ożarów po raz drugi skorzystała z ogólnopolskiego programu pilotowanego przez 
Ministerstwo Cyfryzacji Zdalna Szkoła PLUS,  finansowanego ze środków Unii Europejskiej. 
Nauka zdalna stała się teraz bardziej realna niż kiedykolwiek, dlatego ożarowski samorząd 
niezwłocznie przystąpił do drugiej edycji programu.  Pozyskaliśmy dofinansowanie w kwocie 
75 000,00 zł., tym razem zakupiliśmy 20 nowych laptopów z systemami Windows 10 oraz z 
pełnym pakietem oprogramowania Office 2019, oraz 8 tabletów 10 calowych z systemem 
Android. Dodatkowo do każdego laptopa uczniowie otrzymali torby i myszki, a do tabletów 
rysiki. Zakupiony sprzęt jest najwyższej jakości, spełniający wszystkie standardy do pracy 
zdalnej. Zakupione laptopy i tablety zostały rozdysponowane pomiędzy placówki szkolne z 
terenu Gminy Ożarów (Zespół Szkół Ogólnokształcących im. E. Szylki otrzymał 9 laptopów, 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Janowicach otrzymała 8 tabletów i 3 laptopy, Publiczna Szkoła 
Podstawowa w Pisarach otrzymała 4 laptopy, Zespół Szkoły i Przedszkola w Lasocinie Otrzymał 
4 laptopy). Szkoły w całości przekazały sprzęt dla najbardziej potrzebujących uczniów. 

Program „Zdalna szkoła" finansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. 

1,5 mln zł na inwestycje samorządowe 

 
Gmina Ożarów otrzymała 1,5 mln zł dotacji z Funduszu Inwestycji Samorządowych, która 
pochodzi z budżetu COVID-19. Burmistrz Marcin Majcher odebrał promesę na środki podczas 
uroczystości, która odbyła się w Domu Muzealnym w Opatowie z udziałem poseł Agaty 
Wojtyszek, starosty Tomasza Stańka. 

Fundusz Inwestycji Samorządowych to środki przeznaczone na dotacje dla gmin, powiatów i 
miast w wysokości od 0,5 mln zł do aż ponad 93 mln. Łącznie w skali całego kraju będzie aż 6 
mld zł.  W sytuacji, gdy wiele gmin i powiatów boryka się z trudnościami finansowymi, dostęp 
do wielkiego rządowego programu wsparcia inwestycji to Tarcza dla samorządów. 

Środki te chcemy przeznaczyć na budowę instalacji fotowoltaicznych na budynkach 
użyteczności publicznej. 

https://www.ozarow.pl/uploads/pub/news/news_1565/zajawki/952abd9444cf3923603a188192c5c7a3589ce318.jpg
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Z ledami w nową epokę 

 

Wymiana oświetlenia tradycyjnego na ledowe w całej gminie to najważniejsza inwestycja 
samorządu w ostatnim czasie. W końcu lipca podpisano protokół końcowy wykonania 
wszystkich prac. 

Około 4,8 mln zł kosztowała wymiana oświetlenia, z czego dofinansowanie z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego wyniosło 3,2 mln zł. Dzięki 
inwestycji wymieniono 1400 lamp sodowych, które oświetlały teren miasta i gminy oraz 
dołożono 689 lamp w miejscach, gdzie ich brakowało. 

W sumie zainstalowano 2089 lamp ledowych, wymieniono 100 proc. przewodów sterujących, 
a ze stacji transformatorowych 70 szaf sterujących tym oświetleniem. Nowe urządzenia 
pozwolą na sterowanie natężeniem i czasem oświetlenia z pomocą komputera. Gmina 
wchodzi do nowej epoki wraz z nowym oświetleniem ledowym. Oszczędności są duże. 
Porównano płatności za energią elektryczną od 1 stycznia do 30 maja w ubiegłym roku i w tym. 
Okazało się, że, biorąc pod uwagę poprawkę, ze cena energii wzrosła o około 60 proc., to 
oszczędności wynoszą 40 proc. -Najważniejsze jednak jest to, że oświetlenie terenów drogi i 
pobocza jest dużo lepsze, zapewniamy bezpieczeństwo na wyższym poziomie, bo dużo osób 
chodzi pieszo i jeździ rowerami.  

 

 

 

 

 

https://www.ozarow.pl/uploads/pub/news/news_1600/zajawki/3970cc24ff8b15a4415ca40e6d531111b2c710d2.jpg
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Nowe pomieszczenia w Klubie Seniora w Ożarowie 

 
Uroczyście otwarto nową salę Klubu Seniora w Ożarowie. Spotkanie odbyło się zgodnie z 
przepisami epidemiologicznymi,  w kameralnej atmosferze, w maseczkach, przy zachowaniu 
dystansu społecznego, by nikogo nie narazić na ewentualne zakażenie. Dobudowana 
powierzchnia kosztowała około 200 tys. zł. 

„Kompleksowa i wieloaspektowa poprawa dostępu do infrastruktury edukacyjnej na 
terenie Gminy Ożarów – II etap” 

Głównym celem projektu jest podniesienie jakości i konkurencyjności kapitału ludzkiego i 
społecznego (dzieci i młodzieży) poprzez zapewnienie wysokiej jakości kształcenia oraz dostęp 
do nowoczesnej dobrze wyposażonej infrastruktury edukacyjnej w tym sportowej na terenie 
gminy Ożarów. Projektem zostaną objęte wszystkie placówki oświatowe z terenu gminy dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Ożarów. Projekt będzie polegał będzie na 
przebudowie istniejącej infrastruktury szkolnej, wymianie posadzek, modernizacji kącików 
czystości w salach lekcyjnych w ZSO w Ożarowie.  Zakupione zostaną pomoce dydaktyczne  do 
trzech pracowni matematyczno - przyrodniczych (SP w Lasocine, SP w Pisarach, SP w 
Janowicach) Realizacja w/w działań umożliwi wprowadzenie do placówek nowych metod 
prowadzenia zajęć (m.in. e-learning, zajęcia metodą eksperymentu, zajęcia w terenie), 
zwiększy wykorzystania technologii TIK w procesie nauczania poprawi dostęp do 
nowoczesnych pomocy dydaktycznych. 

Gmina Ożarów pod koniec roku otrzymała kilka milionów złotych. Składane wnioski i 

projekty na różne inwestycje zostały dobrze przyjęte i uzyskały wsparcie  finansowe. 

Wniosek gminy Ożarów „door to door” uzyskał 380 tys. zł dofinansowania, czyli 100 proc. 
kosztów, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Za 
przyznane środki został zakupiony samochód do przewozu  8 osób niepełnosprawnych, 

https://www.ozarow.pl/uploads/pub/news/news_1677/zajawki/a2d83cffd766cdad4bba5b27bef77bec9ed76f63.jpg
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wyposażony w windę i miejsce do mocowania wózka. - Zatrudnimy na okres 19 miesięcy 
kierowcę oraz asystenta – dodaje burmistrz Marcin Majcher. - Osoba niepełnosprawna będzie  

mogła zamówić bezpłatną usługę transportu do lekarza, urzędu czy też na zajęcia 
rehabilitacyjne lub kulturalne. Będzie to konkretna likwidacja białych plam transportowych. W 
razie potrzeby osoby wykluczone będą miały możliwość dojazdu i powrotu do domu. 

Od Wojewody Świętokrzyskiego z programu Fundusz Dróg Samorządowych przyznano gminie 
200 tys. zł. Pieniądze będą przeznaczone na poszerzenie jezdni do 6 metrów oraz wykonanie 
nowej nakładki asfaltowej wraz z odtworzeniem rowów i wjazdów na posesje na odcinku drogi 
z Jakubowic do Janowic. Całość kosztów po przetargu wynosi 330 tys. zł. Termin realizacji - do 
końca czerwca 2021 r. 

2,5 mln zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Samorządowych uzyskał projekt gminy na 
budowę Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego w Sobowie. Szacunkowa wartość całego projektu 
wyniesie około 5 milionów złotych. Termin zakończenia inwestycji - koniec 2022 r. - Projekt 
chcemy zrealizować na działce w Sobowie zakupionej w bieżącym roku od komornika - mówi 
burmistrz Marcin Majcher. - Obecnie opracowywany jest projekt na budowę obiektu. Znajdzie 
się tam 18 pokoi dla osób niepełnosprawnych oraz po różnych operacjach, które wymagają 
opieki całodobowej lub wytchnieniowej. Ponadto chcemy tam zlokalizować centrum 
rehabilitacyjne. Na dzień dzisiejszy na zabiegi rehabilitacyjne trzeba oczekiwać nawet ponad 6 
miesięcy od daty uzyskania skierowania. W obiekcie znajdzie się też kilkanaście dodatkowych 
miejsc pracy, przede wszystkim dla rehabilitantów, którzy będą pracować w różnych 
gabinetach. 
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nr 
obrębu 

Nazwa 
obrębu Nazwa Inwestycji Kwota [zł] 

Inwestycje planowane 
lub w trakcie realizacji/ 
źródło finansowania 

1 Biedrzychó
w 

Remont kuchni w OSP  42 994,67 
 

2 Binkowice 
Śmiłów 

Odbudowa rowu melioracyjnego na długości 
585 mb 

44 238,86 
 

Zakup kosiarki spalinowej GV 25 53 TK wraz z 
materiałami eksploatacyjnymi, 
zagospodarowanie terenu na placu wiejskim 

12 894,08 Fundusz sołecki 

 Dostawa i montaż urządzeń zabawkowych 4 861,58 Fundusz sołecki 
3 Czachów  Wykonanie prac budowlanych sołectwo 

Czachów 
18 999,99  Fundusz sołecki 

4 Dębno Dostawa 80 szt. krzeseł do remizy i 8 stołów 13 285,60 Fundusz sołecki 
Roboty budowlane polegające na remoncie 
pomieszczenia magazynowego w remizie 
strażackiej 

8 222,65  

5 Gliniany Wykonanie dokumentacji projektowej na 
budowę sieci wodociągowej zbiorczej - 
SKAŁECZNICA 

16 000,00   

Remont drogi w miejscowości Gliniany 
(Skałecznica) w gm. Ożarów 

69 495,00   

Przebudowa dróg gminnych  Gliniany - 
Wojciechówka -  650 m (asfaltowanie) 

239 291,58   

Remont łazienki i kuchni w szkole 
podstawowej w Glinianach 

15 000,00 Fundusz sołecki 

6 Jakubowice Wykonaniu szamba bezodpływowego przy 
OSP   wraz z przyłączem kanalizacyjnym 16  974,00   
Adaptacja budynków przeznaczonych na kluby 
seniora  w ramach projektu ”SENIOR NA 
PLUS” - CZĘŚĆ I Adaptacja Klubu Seniora w 
Jakubowicach    

21 650,57 

  
Wykonanie altany w Jakubowicach, zakup 
lodówek, zakup kosiarko-rozdrabniacza 
sołectwo Jakubowice, zakup kosy spalinowej 
Shindaiwa 

19 330,60 

Fundusz sołecki 
Naprawa drogi po nawalnych deszczach - 
odcinka drogi 350mb i szerokości 3m. 29 520,00   

7 Janików 
Zakup orbitka, zakup traktorka ogrodowy, 
zakup kosy spalinowej 15 963,34  Fundusz sołecki 

8 Jankowice 

Remont remizy strażackiej w Jankowicach  12 062,27     
Dostawa i montaż urządzeń zabawkowych, 
wykonanie oświetlenia w budynku remizy w 
Jankowicach  

6 881,85  
Fundusz sołecki 

9 Janowice Projekt kotłowni wraz z pomieszczeniem 
gospodarczym dla potrzeb istniejącego 
budynku szkoły podstawowej 

21 156,00 
  

Wykonanie ogrodzenia stawu oraz budowę 
dwóch kładek pomostowych w Janowicach 18 200,00 Fundusz sołecki 

10 Janów 
 Projekt budynku świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Janów 12 989,99  Fundusz sołecki 
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11 Julianów 
 Projekt rozbudowy, przebudowy i 
nadbudowy budynku świetlicy w Julianowie 15 010,00  Fundusz sołecki 

12 Karsy Ułożenie kostki brukowej, zakup huśtawek i 
karuzeli, zakup kosiarki spalinowej, zakup 
sprzętu muzycznego 

19 419,00 Fundusz sołecki 

13 Lasocin Adaptacja budynków przeznaczonych na kluby 
seniora  w ramach projektu ”SENIOR NA 
PLUS” - CZĘŚĆ I Adaptacja Klubu Seniora w 
Lasocinie 

15617,93 

  
Wykonania remontu w Domu Ludowym w 
Lasocinie 22 000,00  
Remoncie drogi gminnej w miejscowości 
Lasocin- zaklinowanie tłuczniem. 

21 844,80  

Wykonanie figury Świętego Floriana z kamienia 
„Janikowskiego” 18 520,00 

Fundusz sołecki 
Dostawa koszy i donic 4 956,00 Fundusz sołecki 

14 Maruszów  Droga Maruszów od DK  79 - Nowe ( wzdłuż 
wału) 103 360,00  
 Droga Maruszów od drogi krajowej dojazd do 
pól obok budynku nr 80   19 028,00  
Przebudowa dróg gminnych w miejscowości 
Maruszów od DK 74- Nowe (ścieżka 
przyrodnicza) 153176,82  
Zakup nagłośnienia do świetlicy, montaż 
kamer, zakup sprzętu 21 240,00 Fundusz sołecki 

15 Nowe Wycięcie pochylonych konarów, gałęzi  wraz z 
wycięciem zakrzaczenia (zarośli)    rosnących 
w pasie drogowym drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w miejscowości Nowe  na 
odcinku drogi 500mb z wywozem na teren 
ZGKiM 

24 600,00 

  
Obłożenie schodów granitowych przy remizie, 
zakup mebli do OSP, zakup sprzętu 
nagłaśniającego 

14 500,00 Fundusz sołecki 

Przebudowa odcinka drogi wewnętrznej 
relacji Nowe - Janów do parametrów drogi  
publicznej    -   gminnej w miejscowości Nowe 
-1570 m 9 Asfaltowanie 

437 938,30 

  
16 Pisary Odbudowa rowu melioracyjnego po ulewnych 

deszczach. 39 556,47   
Doprowadzeniu  centralnego ogrzewania do 
budynku gospodarczego przy Szkole 
Podstawowej w Pisarach. 

39 800,00 
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Adaptacja budynków przeznaczonych na kluby 
seniora  w ramach projektu ”SENIOR NA 
PLUS” - CZĘŚĆ I Adaptacja Klubu Seniora w 
Pisarach  

132 290,50 

  
Wykonanie altanki, zakup zestawu 
kuchennego wyposażenie świetlicy wiejskiej, 
wyłożenie placu pod altanę  

20 000,00 
Fundusz sołecki 

17 Prusy Wykonanie monitoringu w budynku remizy, 
ułożenie kostki wokół altanki przy budynku 
OSP Prusy 20 247,82 Fundusz sołecki 

Remont remizy OSP 

20 000,00  
(12 500,00 

PSP)  
18 Przybysławic

e 
Remont  drogi gminnej Nr 360062T w 
miejscowości  Przybysławice o dł. 330 m 
asfaltowanie 

72 390,42 
  

Zabezpieczenia skarpy w pasie drogowym 
drogi gminnej w miejscowości Przybysławice, 
gm. Ożarów. 

9 840,00 
  

Zakup sprzętu i artykułów dla sołectwa , zakup 
szklanek, misek, łyżek itp., zakup wyposażenia 
kuchni 

16 910,47 
Fundusz sołecki 

19 Suchodółka Remont sali Ochotniczej Straży Pożarnej w 
ramach funduszu sołeckiego  na rok 2020. 19 619,99 

 Fundusz sołecki 
Roboty budowlane polegające na remoncie 
sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Suchodółce 27 721,05 

 
20 Sobów Opracowaniu  dokumentacji budowlanej dla 

inwestycji obejmującej ,,Budowę odcinka 
drogi gminnej  Nr 360041T Sobów – Czachów”  76 500,00 

Budowa świetlicy - 
przetarg 31.09.2020, 
termin zakończenia do 30 
sierpnia 2021roku - 
639 000,00 złotych, w 
tym podatek VAT 23% 

21 Sobótka Równanie dróg dojazdowych do pól oraz 
poboczy przy drogach asfaltowych w 
miejscowości Sobótka 

5313,6 
  

Budowa boiska rekreacyjnego 62 225,60   
Remoncie drogi gminnej w miejscowości 
Sobótka zniszczonej w wyniku ulewnych 
deszczów i transport buraków cukrowych 

40850,76 
 

22 Stróża  Dostawa i montaż urządzeń zabawowych - 
Wojciechówka 

12 949,55 Fundusz sołecki 

Montaż desek do ławek szt 4 sołectwa Stróża 3 936,00 Fundusz sołecki 
23 Szymanówk

a 
Remont drogi gminnej w miejscowości 
Kruków 11 931,00  Fundusz sołecki - Kruków 

Dostawa materiałów do ogrodzenia placu OSP 12 000,00 Fundusz sołecki 
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24 Śródborze 
Remont drogi gminnej Śródborze -Gliniany  19 741,50   

25 Tominy Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Tominy - 580 m (asfaltowanie) 122 162,62   
 Remoncie drogi  gminnej w miejscowości 
Tominy 44 372,25  
Projekt budynku świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Tominy 13 500,00 Fundusz sołecki 

26 Wlonice 
Wykonanie prac budowlanych pod budowę 
świetlicy w miejscowości Wlonice 11 699,99  Fundusz solecki 

27 
Wojciechów
ka 

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Wojciechówka - 120m (asfaltowanie) 39 630,60   

28 Wólka 
Chrapanows
ka 

 Wykonanie szamba dla budynku świetlicy 
wiejskiej w Wólce Chrapanowskiej  

10 500,00  Fundusz sołecki 
29 Wyszmontó

w 
Instalację monitoringu w remizie, zakup stołu 
bilardowego, zakup stołów, zakup krzeseł 24 300,00 Fundusz sołecki 
Dostawa i montaż rolet materiałowych 
wewnętrznych w budynku OSP w 
Wyszmontowie, zakup dwóch kos Stihl 7 590,05 Fundusz sołecki 

30 Zawada Przebudowa odcinka drogi gminnej Nr36036T 
Bałtówka-Janów w miejscowości Bałtówka - 
880 m (asfaltowanie) 

385 396,21 
Oświetlenie ronda 

Frezowanie – zagospodarowanie terenu 
działki kupionej na potrzeby sołectwa     ( 
usuniecie karp i korzeni) 

3 930,00 
Fundusz sołecki 

31 Grochocice 
 Projekt budowlany budynku świetlicy w 
miejscowości Grochocice 16 410,00  Fundusz sołecki 

32 Ożarów Przebudowa drogi gminnej od ul. 
Ostrowieckiej do p. Życińskiego - 897 m 
(asfaltowanie) 

231 952,24 Wykonanie kanalizacji ul. 
Żytnia 

Wydzielenie strefy biura obsługi interesanta 
20 885,40 

Wymiana ogrodzenia 
wzdłuż ul. Leśnej- stadion 
- ok. 30 000 zł 

Wykonania uzupełnienie brakującego 
oświetlenia  na ul. Jaworowej, ul. Akacjowej, 
ul. Dębowej i części ul. Brzozowej na odcinku 
od ul. Sosnowej do ul. Jaworowej, wymiana 
oświetlenia przy technikum w Ożarowie oraz 
oświetlenie schodów do ul. Leśnej. 

141450,00 

  
Malowanie przejść dla pieszych i znaków 
poziomych na jezdni. 6 892,60   

Przebudowie placu z parkingiem przy drodze 
gminnej – ul. Przejazdowa w Ożarowie 

69 999,36 
  

Przebudowa (naprawa)  zapadniętych 
studzienek dla kanalizacji sanitarnej i 140 000,00   
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deszczowej wraz z kratami ulicznymi na ul. 
Kolejowej. 
Dokumentacja projektowa  dla inwestycji 
obejmującej ,,Budowę odcinka sieci kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjnej z rur PCV z odcinkiem 
ciśnieniowo-tłocznym w pasie drogowym 
drogi gminnej ul. Żytniej  

16 000,00 

  
Wykonaniu elewacji budynku domu 
nauczyciela przy ul. Spacerowej  39 999,60   
Modernizacja oczyszczalni ścieków w 
Ożarowie 3 705 347,03  Zakończenie czerwiec 

2021 
Przebudowa dróg gminnych- drogi do 
technikum ( asfaltowanie ) 55 921,83   
Projekt przejścia przez tory ul. Ostrowiecka 22 400,00   
Projekt drogi dojazdowej do terenów 
inwestycyjnych 178 000,00   
Prace remontowe w przedszkolu  ( 2 łazienki, 
podłogi) 34 399,40   
Kompleksowa i wieloaspektowa poprawa 
dostępu do infrastruktury edukacyjnej na 
terenie Gminy Ożarów  - ZSO (wymiana 
podłóg na korytarzach i w salach lekcyjnych,  
drzwi wraz z ościeżnicami, wymiana 
oświetlenia jarzeniowego w obiekcie, remont 
instalacji wodociągowej i kanalizacyjnej w 
obiekcie, 

889 290,00 

  
Wykonanie i montaż rolet na Sali 
gimnastycznej - ZSO 46 043,82   
Remont dużego placu zabaw - ZSO 147 723,00   
wykonania roboty budowlane, roboty 
hydrauliczne oraz roboty elektryczne przy 
Zespole Szkół Ogólnokształcących im. 
Edwarda Szylki w Ożarowie 

76 620,82 

 
Remont obiektów na stadionie 12 000,00   
Przebudowa istniejącego budynku 
użyteczności publicznej z przeznaczeniem na 
dom dziennego pobytu osób starszych ( 
rozbudowa Klubu Seniora) 

195 000,00 

  
Wykonanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę istniejącego budynku 
użyteczności publicznej z przeznaczeniem na 
dom dziennego pobytu osób starszych 

13 653,00 

  
Karetka dla szpitala 30 000,00   
Rozebraniu i ponownemu ułożeniu kostki 
brukowej - chodniki 

24 439,78  

Remont dachu na budynku PKO SA 35 693,85   
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Opracowanie dokumentacji budowlanej wraz 
z projektem stałej organizacji ruchu dla 
inwestycji obejmującej ,,Przebudowę zjazdu 
publicznego z drogi krajowej Nr 79 ul. 
Kolejowa i włączenie drogi wewnętrznej - ul. 
Bławatnej w Ożarowie do drogi publicznej” 

5 000,00 

 
Zakup lamp oprawy i słupy – dodatkowe 
oświetlenie 68 195,00  
Zakup samochodu - NEPTUN 59 000,00   

  Dostawę, montaż oraz uruchomienie kamer  
monitoringu 119 984,00  
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10. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

 

          

Lp. Dział Rozd
z. 

Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Planowane wydatki 
rok 

budżetow
y 2020 

(6+7+9+1
0) 

    

Etap realizacji inwestycji Dochody  
własne 
jst 

kredyty 
i pożyczki 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 600 60016 
Odbudowa drogi w 
ul.Przejazdowej w 
Ożarowie 

100000,00 100000,00   Wykonana 

2 600 60016 
Dokończenie budowy 
chodnika w 
m.Wyszmontów 

80000,00 80000,00   
Gotowy projekt przekazano do 
Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad 

3 600 60016 

Asfaltowanie  dróg 
gminnych-Tominy do 
P.Zwolińskiego,Lasocin 
ul.Biedrzychowska, 
Gliniany-Wojciechówka-
Zawada-Nowe 

1860000,00 

  

1860000,00 Wykonana 

4 600 60016 Budowa drogi Bieleckiego 150000,00 150000,00   W trakcie sporządzania 
dokumentacji projektowej 

5 600 60016 Budowa drogi w Wólce 
Chrapan. 20000,00 20000,00   

Droga została wyznaczona 
geodezyjnie. Złożono wniosek do 
Wojewody Świętokrzyskiego o 
dofinansowanie w ramach FDS 

6 600 60016 Budowa drogi w m.Kruków 
-f.soł. 12060,00 12060,00   Wykonano w ramach funduszu 

sołeckiego 

7 600 60016 Poszerzenie drogi w 
m.Janowiece 20000,00 20000,00   

Ogłoszono przetarg na remont 
drogi. Realizacja w latach 2020-
2021 

8 600 60016 
Wykonanie projektu 
przejazdu w 
ul.Ostrowieckiej 

25000,00 25000,00   
Wykonano dokumentację 
porojektową i przekazano do 
CEMENTOWNI 

9 600 60016 Budowa chodnika w Stróży- 
f.soł. 18750,00 18750,00   Nie zrealizowano 

10 600 60016 Budowa chodnika w 
m.Lasocin f.soł. 18020,00 18020,00   Pismo negatywne z Zarządu Dróg 

Powiatowych w Opatowie 

11 600 60016 
Budowa zjazdu publicznego 
z drogi krajowej do ul 
Bławatnej 

25000,00 25000,00   
Uzyskano pozwolenie na 
budowę zjazdu. Podpisano 
zlecenie- realizacja w 2021r. 

12 600 60017 
Przebudowa drogi 
dojazdowej do gruntów 
rolnych w m.Lasocin 

100000,00 10000,00   Wykonano 

13 700 70005 Zakup gruntów -Gmina 530000,00 280000,00 250000,00 Wykonano 

14 750 75023 Zakup sprzętu 
komputerowego 25000,00 25000,00   Wykonano 
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15 754 75412 

1.Budowa łazienki w OSP 
Biedrzychów-12000, 
2.Budowa stolowki i 
wykonanie kanalizacji w 
Glinianach-15000  3. 
Dobudowa Sali w 
OSPSuchodólka - 19620,  
4.Wykonanie ujęcia wody z 
istniejącej studni w 
Niemcówce- 1000   / 
zadania z funduszu 
sołeckiego /  5.Wykonanie 
szamba przy OSP 
Jakubowice-17000 

64620,00 64620,00   

1.Wykonano,   
2. W trakcie realizacji,        
3. Wykonano,  
4. Nie wykonano ,            
5. Wykonano.                                      

16 851 85121 Zakup urzadzenia 
ratownictwa medycznego 15000,00 15000,00   Wykonano 

17 801 80101 Modernizacja budynku przy 
Sz.P.w Pisarach 39800,00 39800,00   Wykonano 

18 801 80101 Budowa kotłowni w Szkole 
Podst.w Janowicach 

100000,00 100000,00   Zlecono wykonanie kompletnej 
dokumentacji projektowej. 

19 852 85295 Rozbudowa budynku 
"SENIORA" w Ozarowie 

250000,00 30000,00 220000,00 Wykonano 

20 852 85295 
Wykonanie projektu na 
Centrum Usług Socjalnych 
w Sobowie 

10000,00 10000,00   
Podpisano umowę na 
opracowanie dokumentacji 
projektowej. 

21 900 90015 

Wykonanie fotowoltaiki na 
budynkach i obiektach 
użytecznosci publicznej 
Gminy Ozarów 

1528082,00       

22 852 85295 Nowy Projekt 'SENIOR' 200000,00 200000,00   Wykonano: Jakubowice, Pisary, 
Lasocin. 

23 900 90095 Budowa kanalizacji w 
ul.Żytniej w Ożarowie 

100000,00 71420,00 28580,00 
Uzyskano odpowiednie 
pozwolenia, do realizacji w 
przyszłym roku. 

24 900 90095 Wykonanie monitoringu w 
Ozarowie 120000,00 120000,00   Wykonano 

25 900 90095 Przebudowa studzienek w 
ul.Kolejowej 

135000,00 135000,00   Wykonano 

26 900 90015 

Wykonanie oswietlenia LED 
wm.jn:Lasocin-
50000,wzdłuzdrogi 
krajowej Sobótka-
Bałtówka-Karsy-
100000,wykonanie 
oswietlenia schodow przy 
bloku nr14-i w ul.Monte 
Casino-100000,wykonanie 
oswietlenia w 
ul.Czachowskiego-
100000,wykonanie 
projektu oswietenia w 
m.Karsy do 
P.Wróblewskiego-10000, 
wykonanie oświetlenia  
drogi betonowej w 
m.Przybysławice-100000  

460000,00   460000,00 

Zlecono wykonanie kompletnej 
dokumentacji projektowej. Na 
wykonanie oświetlenia LED: 
Pisary, Sobótka, Przybysławice-
droga betonowa, Przybysławice - 
droga krajowa, Bałtówka- rondo, 
Karsy - skrzyżowanie.          
Wykonano: oświetlenie schodów 
do ul. Leśnej, na ul. Akacjowej, 
Jaworowej, Dębowej, Brzozowej.                             
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27 900 90095 Budowa wodociągu w 
Glinianach-Skałecznica 

50000,00 50000,00   Brak pozwolenia 

28 900 90004 

Zakup kosiarek dla 
sołectw:Jakubowice- 
10000,zakup traktorka dla 
soł.Janików-12000   z 
f.sołeckiego 

22000,00 22000,00   Wykonano 

29 921 92195 Wykonanie projektu dla 
SKEJTPARKU 

10000,00   10000,00 Nie zlecono jeszcze projektu. 

30 921 92195 

1. Rozbudowa 
pomieszcz.gosp.w 
Czachowie-12460, 
2.Rozbudowa świetlicy w 
Grochocicach-16410, 
3.Rozbudowa swietlicy w 
Janowie-12990, 4.Budowa 
alany w Pisarach- 18 700, 
5.Rozbudowa swietlicy w 
Julianowie--8000, 
6.Budowa swietlicy w 
Sobowie-30000 , 
7.Wykonanie projektu na 
budowe swietlicy w 
Śródborzu-14010, 
8.Wykonanie projektu na 
bud.świetlicy we 
Wlonicach-   11760, 
9.Wykonanie ocieplenia 
altanki w Tominach - 13500 
/ zadania z funduszu 
sołeckiego/, 10.Wykonanie 
łazienek w budynku po 
szkole w Glinanch-17000 

165340,00 165340,00   

1.Wykonano,  2.Opracowywanie 
dokumentacji projektowej,  
3.Opracowywanie dokumentacji 
projektowej,  4.Wykonano,                     
5. Opracowywanie dokumentacji 
projektowej, 6. W trakcie 
realizacji, 7.Projekt - do realizacji 
w czerwcu 2021r., 8. Wykonanie 
fundamentu, 9. Wykonano, 
10.W trakcie realizacji. 

31 31,00 92195 

1.Zakup  altany dla 
m.julianów-7010,   2.Zakup 
altany drewnianej dla 
m.Jakubowice-10000,  
3.Zakup garażu blaszanego 
dla m.Czachów-4000,   4. 
Zakup stołu do bilarda dla 
m.Wyszmontów-3260  - 
zadania z funduszu 
sołeckiego,   5.Zakup 
urządzeń na place zabaw :w 
Nowem-5000,w 
Jankowicach -5800,  
6.Zakup huśtawki i karuzeli 
dla m. Stróża z f.sol. 

52500,00 52500,00   

1.Opracowanie projekt  
rozbudowy,  2.Wykonano,  
3.Wykonano,  4.Wykonano,  5. 
W Nowem wykonano schody 
wejsciowe, w Jankowicech 
zakupiono urządzenia na place 
zabaw, 6.Wykonano. 

32 926 92695 
 Wykonanie nawierzchni 
taranowej na boisku w m. 
Sobótka 

65000,00 65000,00   Wykonano 

32 926 92601 
Zakup samochodu dla 
krytej Pływalni w Ożarowie 60000,00 60000,00   Wykonano 

Ogółem 6 431 
372,00 

2 074 
710,00 2 828 580,00   
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11. ŚRODOWISKO NATURALNE 

Zadaniem własnym Gminy jest między innymi zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Ożarów.  

W celu wyłapywania bezdomnych zwierząt i zapewnienie im opieki Gmina posiadała umowę ze 
Schroniskiem dla Zwierząt „Janik” ul. Borowska 1, 27-415 Kunów oraz  

z Gabinetem Weterynaryjnym ul. Parkowa 3, 27- 530 Ożarów w zakresie: leczenia, sterylizacji, kastracji 
zwierząt z terenu Gminy Ożarów. 

 

1. Gmina przekazała 7 psów do Schroniska dla Zwierząt „Janik” ul. Borowska 1,  
27-415 Kunów. Gmina wydatkowała na ten cel 12 930,00 zł. 

2. W 2020 roku po raz kolejny przeprowadzono na terenie gminy Ożarów akcję sterylizacji i 
kastracji psów i kotów, posiadających właścicieli, która realizowana jest w ramach „Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Ożarów w 2020r.”. Przedmiotem akcji było dofinansowanie przez Gminę 50% kosztów 
zabiegów zwierząt, których właściciele zamieszkują na terenie Gminy Ożarów. Akcja cieszy się 
dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców i dzięki niej udało się poddać zabiegom 
sterylizacji lub kastracji psy i koty w łącznej ilości tj; 

• 49 szt. psów, 
• 58 szt. kotów, 

do których tutejszy Urząd dopłacił mieszkańcom łącznie kwotę 13 370,00 zł.  

3. Na leczenie bezdomnych zwierząt, obserwację bezdomnych zwierząt w kierunku zarażenia 
wścieklizną, eutanazji koniecznych prawnie w uzasadnionych przypadkach ze wskazań 
lekarskich oraz zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt. Na ten cel wydatkowano kwotę  
9 680,00 zł. 

4. Zakupiono i przekazano społecznemu opiekunowi kotów 28 kg karmy dla bezdomnych kotów. 
5. Gmina przekazała także do adopcji 20 szt. psów osobom fizycznym. 
6. Gmina poprzez stronę „Adopciaków z Ożarowa” przekazała do adopcji 30 szt. dorosłych psów 

i 12 szt. szczeniaków oraz 15 szt. kotów 
7. ponadto Gmina przy współpracy z Ostrowieckim Stowarzyszeniu Przyjaciół Zwierząt 

“ANIMALS” przekazała pod opiekę celem późniejszej adopcji 4 szt. psów które zostały leczone 
jak również przeprowadzono zabiegi kastracji lub sterylizacji. 

 

Na realizację „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Ożarów w 2020r” Gmina wydatkowała kwotę 36 155,86 zł. 

Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, narzuca gminą 
zadania dotyczące zorganizowania odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy 
oraz osiągnięcia poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów 
komunalnych: papieru, tworzyw sztucznych i szkła, poziomu recyklingu przygotowania do ponownego 
użycia i odzysku innymi metodami niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
stanowiące odpady komunalne oraz ograniczenia przekazania masy odpadów ulegających 
biodegradacji przekazywanych do składowania.  
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Odpady komunalne z terenu gminy są odbierane na podstawie harmonogramu odbioru odpadów 
opracowanego zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ożarów, 
przez podmiot wybrany w drodze przetargu nieograniczonego – Miejskie Przedsiębiorstwo Komunalne 
Sp. z o .o. w Ożarowie. Od 2013 roku Miejskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. odbiera odpady 
na terenie Gminy Ożarów oraz obsługuje gminny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 
Ożarowie.  

Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych mieszkańcy gminy Ożarów  w 2020 roku,  
w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dostarczyli nieodpłatnie posegregowane 
surowce, odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i 
akumulatory, odpady budowlane, remontowe, rozbiórkowe, tekstylia, popioły, odpady zielone                            
( ulegające biodegradacji). Łącznie w 2020 roku zostało dostarczonych na PSZOK ok 100 ton odpadów 
komunalnych. Dwa razy w roku na terenie gminy zorganizowany był mobilny odbiór odpadów 
wielkogabarytowych z posesji właścicieli nieruchomości zamieszkałych.  

Co roku zwiększa się ilość odebranych odpadów segregowanych frakcji papier, tworzywa sztuczne, 
szkło co świadczy o zaangażowaniu mieszkańców w kwestii segregacji odpadów. Problemem okazuje 
się, nadal zwiększająca się ilość odpadów komunalnych zmieszanych, które muszą zostać 
zagospodarowane w Regionalnej Instalacji Odpadów Komunalnych w Janczycach.  
W 2020 roku zostało odebranych i zagospodarowanych 1581,44 ton zmieszanych odpadów 
komunalnych oraz 637,08 ton odpadów zebranych selektywnie. Powoduje to zwiększenie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarki odpadami co ma istotny wpływ na stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za mieszkańca.  

W ciągu 2020 roku zostało odebranych i zagospodarowanych łącznie  2 290,05 ton odpadów 
komunalnych ( zmieszanych i wysegregowanych) co w przeliczeniu na 1 mieszkańca ( 8 400 ilość 
mieszkańców z deklaracji) daje ok 272 kg rocznie wygenerowanych odpadów. 

Miesięczna opłata dla osób zbierających odpady selektywnie 2020 roku wynosiła 12,00 zł od osoby 
oraz 30,00 zł od osoby zbierającej odpady nieselektywnie. Opłata naliczana jest maksymalnie do 
czterech osób tworzących gospodarstwo domowe. 

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom gminy Ożarów, którzy przestrzegają zasad segregacji i kupują 
racjonalnie produkty. Jednocześnie prosimy wszystkich mieszkańców o dalsze zaangażowanie w 
segregację odpadów ich przemyślane kupowanie i w miarę możliwości ponowne wykorzystanie. 

 

1. Akcje ekologiczne na terenie Gminy Ożarów 

Po raz kolejny w 2020 roku organizowana została zbiórka ,,Elektrycznych Śmieci” czyli zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, w której za przyniesiony elektryczny odpad rozdawane są sadzonki 
ziół, bylin, krzewów.  Akcja ta cieszy się bardzo dużym zainteresowanie wśród mieszkańców Ożarowa i 
sąsiednich miejscowości. W 2020 roku w zbiórce ,,Elektrycznych śmieci” wzięło udział ok 220 osób jak 
również instytucje publiczne i szkoły. 

 Uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych angażują się corocznie w akcje ,,Sprzątania 
świata”, dzięki dużemu zaangażowaniu uczniów udało zebrać się bardzo duże ilości śmieci zalegających 
przy drogach, lasach i skwerach miejskich. Z budżetu gminy zapewnione są worki, rękawiczki oraz 
wywóz zebranych odpadów oraz ich zagospodarowanie. 
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 Gmina Ożarów, patronuje różnego rodzaju konkursom organizowanym przez placówki oświatowe, 
które nawiązują do tematyki ochrony środowiska i recyklingu odpadów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Systematycznie  od kilku lat na terenie gminy Ożarów likwidowane są  nielegalne wysypiska śmieci 
znajdujące się w lasach, w 2020 roku zlikwidowane 1 nielegalne wysypisko a na ten cel zostało 
przeznaczonych 1296,00 zł. 

 

 

3. Demontaż i utylizacja azbestu z terenu Gminy Ożarów 

Gmina Ożarów od 2013 roku coroczne realizuje zadanie Usuwanie ( demontaż i transport)  
i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest z gminnych obiektów użyteczności publicznej  
i gospodarstw domowych z terenu Gminy Ożarów w ramach realizacji ,,Programu usuwania azbestu i 
wyrobów zawierających azbest dla Gminy Ożarów 2012 – 2032”  

Zgodnie z przeprowadzoną inwentaryzacją wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy 
Ożarów oraz bieżącą aktualizacją bazy azbestowej, stwierdza się ze na terenie Gminy Ożarów azbest 
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zalega jeszcze na ok 1502 posesjach na powierzchni ok 325 423,63 m2 o szacunkowej wadze ok 3579,66 
Mg przeliczając że 1 m2 płyt azbestu to 11 kg. 

W 2020 roku w ramach realizacji ,,Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
dla Gminy Ożarów 2012- 2032” zdemontowano, odebrano,  spakowano i dostarczono do utylizacji na 
składowisko odpadów niebezpiecznych w Kraśniku – 104,31 Mg wyrobów zawierających azbest z 54 
posesji na terenie Gminy Ożarów.  

 

4.  Nasadzenia drzew dokonane przez Gminę Ożarów 

 W 2020 roku z budżetu Gminy Ożarów zostało zakupionych łącznie 228 sztuk drzew różnego 
gatunku min. buki kolumnowe, klony kolumnowe, kuliste i palmowe, wiązy, tuje szmaragd. Zakupione 
sadzonki drzew zostały posadzone na terenie Szkoły Podstawowej w Janowicach, Szkoły Podstawowej 
w Pisarach wspólnie z Senior na PLUS w Pisarach, sołectwa Grochocice, Jakubowice, Janików i Prusy. 

Gmina Ożarów w 2020 roku przystąpiła do projektu ,,Promocja produkcji żywności ekologicznej 
przez nasadzenia drzew miododajnych, sposobem na ochronę i poprawę jakości środowiska oraz 
bioróżnorodności w województwie świętokrzyskim”. W ramach tego projektu gmina otrzymała 
bezpłatnie 22 sztuk drzew gatunku lipa drobnolistna i 15 sztuk krzewów gatunku irga błyszcząca.  

5. ,,Strategia Rozwoju Elektromobilności dla Miasta i Gminy Ożarów na lata 2019 – 2035” 

W 2020 roku została opracowana ,,Strategię Rozwoju Elektromobilności dla Miasta i Gminy Ożarów 
na lata 2019 – 2035”, na realizację powyższego projektu gmina Ożarów otrzymała 100 % 
dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Opracowany 
dokument jest wsparciem szeroko pojętej polityki elektromobilności oraz zrównoważonego rozwoju 
transportu i mobilności na terenie miasta i gminy Ożarów. Dokument ten kompleksowo opisuje rozwój 
infrastruktury ładowania i tankowania paliw alternatywnych, rozwój infrastruktury SMART-CITY, 
rozwój systemu dróg rowerowych, wprowadzeniu komunikacji publicznej opartej o pojazdach 
zeroemisyjnych itp. 
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12. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

Stan mienia komunalnego w 2020 roku wynosi 293,7675 ha. Grunty te skomunalizowano  i nabyto w 
drodze umowy kupna aktami notarialnymi, umowy darowizny, umowy zrzeczenia się, z mocy prawa, 
przez zasiedzenie – regulowane w sądzie. 

Są to działki rolne, budowlane, leśne, łąki, pastwiska, drogi i parki. 

W użytkowaniu wieczystym gruntów SP gmina posiada 4,8482 ha, 

82,1721 ha gruntów została wydzierżawiona na działalność usługowo-handlową dla osób fizycznych, 
w użyczenie, dzierżawę na cele rolnicze, oddane w zarząd nieodpłatnie na czas wykonywania przez 
użytkownika działalności statutowej 2,8990 ha została oddana     w użytkowanie wieczyste.  

Gmina w 2020 r. zakupiła: 

w Ożarowie działkę numer 1588/2 o pow. 0,0068 ha za kwotę       420,00 zł. 

w Ożarowie działkę numer 1078/2 o pow. 0,1053 ha za kwotę    2.490,00 zł. 

w Śródborzu działkę numer 471/28 o pow. 0,4773 ha za kwotę 47.730,00 zł. 

Łącznie Gmina zakupiła grunt o powierzchni 0,5894 ha za cenę 50.640,00 zł. 

Koszty sporządzenia aktów notarialnych wyniosły 687,55 zł.  

Całkowity koszt nabycia gruntów wyniósł  51.327,55 zł.  

Gmina w 2020 r. nabyła prawo użytkowania wieczystego: 

w Sobowie działkę nr 58/29 o pow. 0,5300 ha wraz z prawem własności budynków stanowiących 
odrębny przedmiot własności za kwotę 207.333,33 zł.  

Gmina w 2020 roku nabyła umową darowizny (darowizna drogi): 

w  Ożarowie działkę numer 48/11 o pow. 0,0869 ha – wartość 9.489,00 zł 

w Maruszowie działkę numer 1151/2 o pow. 0,0558 ha – wartość 914,00 zł 

Łącznie Gmina nabyła umową darowizny grunt o powierzchni 0,1427 ha –  

wartość 10.403,00 zł. 

Koszt sporządzenia aktów notarialnych wyniósł 1761,12 zł. 

Gmina w 2020 roku sprzedała: 

w Ożarowie działkę numer 1811/21 o pow. 0,0898 ha za kwotę 42.800,00 zł. 

w Ożarowie działkę numer 1811/23 o pow. 0,0894 ha za kwotę 46.200,00 zł. 

w Glinianach działkę numer 714/1 o pow. 0,3960 ha   za kwotę 74.000,00 zł. 

Gmina Ożarów ze sprzedaży działek o łącznej powierzchni 0,5752 ha uzyskała kwotę  163.000,00 zł. 

Gmina w 2020 roku zbyła prawo użytkowania wieczystego: 

w Ożarowie działkę numer 1803/650 o pow. 0,0031 ha za kwotę 5.000,00 zł. 

w Ożarowie działkę numer 1803/651 o pow. 0,0030 ha za kwotę 3.800,00 zł. 



61 | S t r o n a  
 

w Ożarowie działkę numer 1803/652 o pow. 0,0029 ha za kwotę 4.100,00 zł. 

w Ożarowie działkę numer 1803/653 o pow. 0,0028 ha za kwotę 2.350,00 zł. 

Gmina ze zbycia prawa użytkowania wieczystego działek o łącznej pow. 0,0118 ha uzyskała kwotę 
15.250 zł.  

Gmina Ożarów posiada udziały w Spółce Komunalnej o wartości 335.000,00 zł. 

        Z obrotu mienia komunalnego w 2020 roku /sprzedaż, czynsze za lokale, dzierżawę gruntu, 
użytkowanie wieczyste, trwały zarząd / uzyskano dochody na łączną kwotę  196.436,45 zł. 

      W związku z utrzymaniem mienia komunalnego przewiduje się na 2021 r. wydatek na kwotę 
467.000,00 zł a dochody na kwotę 211.000,00 zł.  

 

 

13. BUDŻET OBYWATELSKI 

NIE REALIZUJEMY 

 

14. FUNDUSZ SOŁECKI 

Pomimo iż, rok 2020 nie sprzyjał aktywności społecznej i inicjatywom obywatelskich, 
które wymagały bezpośrednich spotkań i uzgodnień, to jednak jednostki pomocnicze, czyli 
sołectwa Gminy Ożarów zrealizowały wiele przedsięwzięć i inwestycji w ramach funduszu 
sołeckiego.  

 Środki funduszu przeznaczono na realizację zadań, które zgłoszone we wnioskach 
poszczególnych sołectw były zadaniami własnymi gminy, służyły poprawie warunków życia 
mieszkańców i były zgodne ze strategią rozwoju gminy.  

 W budżecie Gminy Ożarów na 2020 rok zaplanowano środki budżetowe stanowiące 
fundusz sołecki w wysokości 646 160,00 zł. Zrealizowano zadania na łączną kwotę 563 325,92 
zł. Gmina otrzyma w 2021 roku zwrot z budżetu państwa części wydatków w wysokości 
107 105,16 zł. 
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15.KULTURA                                                                                                                          
                                                                                                                           
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 

im. Witolda Gombrowicza  w Ożarowie   

w roku 2020 

Osiągnięcia: 

• 3 miejsce w województwie świętokrzyskim w Rankingu bibliotek ogłoszonym przez 
Instytut Książki i Rzeczpospolitą 

• 2 miejsce w województwie świętokrzyskim na Najaktywniejszy Dyskusyjny Klub Książki 
dla DKK z Ożarowa 

Zakup wrzutni do książek, która została umieszczona przed biblioteką główną w Ożarowie 
umożliwia bezkontaktowy zwrot materiałów bibliotecznych podczas pandemii, zamknięcia 
biblioteki ( wolne dni, wieczory). 

 

Remonty: 

• Malowanie pomieszczeń bibliotek w Ożarowie i Lasocinie. 
 

Podczas wiosennego lockdownu od 13 marca do 5 maja 2020 wszystkie biblioteki były 
zamknięte dla czytelników. W tym czasie wykonywano niezbędne prace wewnętrzne: 

• Skontrum zbiorów w Filiach bibliotecznych w Lasocinie i Jakubowicach oraz w 
placówce głównej w Oddziale dla dzieci oraz Wypożyczalni dla dorosłych. 
Inwentaryzacja dotyczyła wszystkich gromadzonych typów zbiorów, tj. książek, 
multimediów oraz gier planszowych. 

• Reklasyfikacje zbiorów. 
• Tworzenie bazy ubytków w systemie bibliotecznym MATEUSZ. 
• Selekcje zbiorów: książki zdezaktualizowane, zaczytane, dekomplety. 
• Uzupełnianie opisów bibliograficznych. 

 

W pozostałych dniach 2020 roku wszystkie nasze placówki były otwarte dla czytelników: 
udostępnialiśmy zbiory, wykonywaliśmy usługi reprograficzne w reżimie sanitarnym. Jedynie 
ograniczyliśmy dostęp do komputerów i działania kulturalne w realu na rzecz Internetu. 

W 2020 r. włączono do zbiorów ogółem 1686 jednostek inwentarzowych, w tym z zakupu 
pochodziło 1599 jednostek na wartość 34204,99  zł. Część środków na zakup zbiorów              

 w kwocie 5000 zł pochodziło z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pozyskanej w ramach Programu Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek. Z pozostałych 
źródeł tj. od osób prywatnych  i wydawnictw otrzymano 87 książek. 

Wskaźnik zakupu na 100 mieszkańców wyniósł 15,1 vol. 
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Stan zbiorów biblioteki na koniec roku wyniósł 79167 woluminów i 906 jednostek zbiorów 
specjalnych – multimediów, w tym 271 audiobooków i oraz 27 gier planszowych. 

W 2020 r. zarejestrowano we wszystkich naszych placówkach 1887 czytelników, w tym 788 na 
Filiach.   

Wskaźnik liczby czytelników wyniósł 17,8 na 100 mieszkańców przy średniej wojewódzkiej 
10,0. 

Biblioteki ożarowskie odnotowały w 2020 roku 28078 wypożyczeń książek, czasopism, zbiorów 
specjalnych. Z tej ogólnej liczby 11072 stanowią wypożyczenia na Filiach wiejskich.  

Wskaźnik wypożyczeń na 100 mieszkańców wyniósł 264,8 wol. i jest wyższy od średniej 
wojewódzkiej, która wyniosła 153 wol. 

Najliczniejszą grupę czytelników, bo około 46% stanowią nadal dzieci i młodzież ucząca się oraz 
studiująca a także osoby niezatrudnione tj. bezrobotni, emeryci, których procentowy udział w 
populacji czytelników wynosi już prawie 21%.                                                                                                                      

Biblioteka oferuje również wypożyczenia międzybiblioteczne, zrealizowano 51 rewersów.   

W 2020 roku udostępniono na miejscu 1309 tytułów książek i czasopism oraz udzielono 1215 
informacji bibliotecznych, rzeczowych i bibliograficznych. 

Z komputerowych baz danych zawartych w Internecie skorzystało 721 użytkowników.  

Biblioteka jest instytucją kulturalno-oświatową, która uczestniczy w życiu społecznym 
środowiska. Spełnia określoną rolę kulturotwórczą i wychowawczą. Aby ją realizować 
proponuje różne formy pracy z czytelnikiem. W 2020 roku w organizowanych przez nas 
imprezach wzięło udział około 1450 uczestników. 

Do najciekawszych form pracy zrealizowanych w roku 2020 należą: 

1. Książka na telefon, która w czasie pandemii, zagrożenia koronawirusem cieszyła się 
bardzo dużym zainteresowaniem. Donosiliśmy do domów naszym starszym 
czytelnikom zarezerwowane wcześniej  telefonicznie zbiory. 

2. Biblioteka dla seniora, Biblioteka dla Środowiskowego Domu Samopomocy – 
cykliczne, tematyczne spotkania w Klubie Senior + oraz ŚDS mające na celu 
integrację, zajęcia edukacyjne, kulturalne . 

3. Narodowe czytanie Balladyny-  we współudziale z MGOK. Ze względu na 
ograniczenia pandemiczne dotyczące liczby uczestników spotkań zorganizowane w 
innej formule. Nagraliśmy film, w którym 58 osób ( uczniowie, nauczyciele, 
seniorzy, władze samorządowe , członkowie DKK, stowarzyszeń) wzięło udział 
czytając wybrane fragmenty lektury. Nagranie zostało udostępnione na stronie 
Urzędu, Biblioteki oraz na FB.  

4. Narodowe Czytanie w tradycyjnej formie odbyło się w Jakubowicach 
zorganizowane przez tamtejszą Filię biblioteczną we współpracy z Klubem Seniora i 
zgromadziło 26 uczestników.  

5. Spotkania autorskie:  
• dla dorosłych: z podróżnikiem Michałem Szulimem Alfabet Madagaskaru, Wśród 

dzikich plemion Etiopii 
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6. Dyskusyjny Klub Książki działający we wszystkich placówkach: w Ożarowie, 
Glinianach, Jakubowicach i Lasocinie gromadzący miłośników dobrej literatury, 
którzy chcą o niej w miłej atmosferze podyskutować. W 2020 roku zorganizowano 
19 spotkań.  

7. Akcja Cała Polska czyta dzieciom, w ramach której odbyło się 12 spotkań, w których 
wzięło udział 236 dzieci.     

8. Akcja Randka w ciemno z książką 
 

Biblioteka  w 2020 r. pozyskała dodatkowe środki finansowe z: 

- Biblioteki Narodowej –Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych, dotacja 
5000,00 zł na aktualizację zbiorów biblioteki.  

 Projekty, jakie Biblioteka realizowała w 2020 r: 

• Wypożyczalnia odtwarzaczy cyfrowej książki mówionej dla osób niewidomych    i 
słabowidzących - Czytak dla osób niewidomych i niedowidzących- projekt 
Stowarzyszenia Larix, w ramach którego udostępniamy nieodpłatnie sprzęt  oraz 
nagrywamy książki do słuchania.  

• IBUK LIBRA –w ramach Świętokrzyskiego Konsorcjum Bibliotek oferujący czytelnikom 
dostęp do elektronicznych zbiorów- około 2000 tytułów książek głównie naukowych i 
popularno-naukowych.  

• Mała książka wielki człowiek –  w ramach projektu realizowanego przez Instytut 
Książki otrzymaliśmy kolejne 60 wyprawek dla trzylatków, zawierających książki dla 
dzieci i ich opiekunów. Celem działania jest zachęcenie rodziców do jak 
najwcześniejszego czytania dzieciom.  

 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  
im. Aleksandra Patkowskiego w Ożarowie 
za 2020 rok 

  
 MGOK w Ożarowie realizuje cele statutowe z zakresu edukacji artystycznej od dzieci 
najmłodszych do grup senioralnych. Proponowane przez placówkę zajęcia (wokal, zajęcia 
taneczne, muzyczne, folklorystyczne, plastyczne, rękodzieło artystyczne) cieszą się uznaniem 
wśród uczestników. W placówce działa również kameralne, 20 osobowe "Kino za Rogiem". 

I. DZIAŁALNOŚĆ SEKCJI PLASTYCZNEJ 
 
Instruktor Eleonora Czuba 

 W 2020, w zajęciach plastycznych brały udział dzieci, młodzież, dorośli, grupa 
Przedszkola Publicznego w Ożarowie. Łącznie z zajęć korzystało 67 osób. Instruktor 
odpowiedzialna była również za przygotowanie wystaw plastycznych, którym towarzyszyły 
zaproszenia, plakaty i katalogi oraz aranżacja sali i ekspozycji. Odpowiedzialna była też za 
przygotowanie dekoracji okolicznościowych.  

Instruktor Patrycja Sus-Lutyńska 
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 W roku 2020 z zajęć ogólnoplastycznych korzystały dwie klasy Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących im. E. Szylki w Ożarowie (łącznie 39 osób).   

 Instruktor prowadziła również Grupę Artystyczną "Spinka", która działa w strukturach 
MGOK od 14 lat. Skupia 25 osobową grupę pasjonatek rękodzieła. Podczas cyklicznych zajęć 
powstaje mnóstwo prac, w wielu technikach. Wiodącą jest koronkarstwo. 

 

II. DZIAŁALNOŚĆ GRUP FOLKLORYSTYCZNYCH 

Instruktor Teresa Opałka 

 24-osobowa grupa, pracująca w dwóch kapelach: Kapeli „Ożarowskie Andrusy” oraz 
kapeli „Morki”, a także w trzech zespołach śpiewaczych: „Ożarowiacy”, „Nowianecki”, 
„Lasocianie”. W miesiącu lutym część pracy grup folklorystycznych zaprezentowano podczas 
koncertu „Biesiadne granie”. Po zniesieniu obostrzeń uczestnicy zajęć wystąpili podczas 
„Złotych Godów”. Dodatkowo wykonany przez zespół „Ożarowiacy” wieniec dożynkowy zajął 
pierwsze miejsce w dożynkach powiatowych, a następnie otrzymał trzecie miejsce w 
dożynkach wojewódzkich. 

 

III. ZAJĘCIA WOKALNE  

Instruktor Sławomir Lutyński 

 Na zajęcia wokalne w 2020r. uczęszczały 23 osoby. Śpiewająca młodzież 
prezentowała swoje dotychczasowe umiejętności na kilku imprezach organizowanych przez 
MGOK oraz Urząd Miejski w Ożarowie. W 2020 r. były to: Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy, Spotkanie Burmistrza Ożarowa z Przedsiębiorcami, Walentynki 2020 oraz Dzień 
Kobiet. Następnie z powodu pandemii COVID-19 sekcja wokalna przeszła na nauczanie zdalne. 

Ponadto w MGOK działa grupa wokalna „Seven Heaven”, która skupia 7 dziewcząt. 
Poza emisją głosu, techniką wokalną i opracowywaniem repertuaru, uczestniczki zajęć starają 
się opanować niełatwą technikę śpiewu wielogłosowego. Większą część 2020 r. stanowiły 
zajęcia zdalne. 

IV. KLUB AKUSTYKA 

Instruktor Sławomir Lutyński 

Pięcioosobowa grupa młodzieży, która podczas imprez kulturalnych 
i rozrywkowych ma zapewnić odpowiedni komfort dźwiękowy, zarówno dla artystów jak i 
zgromadzonej publiczności. Prowadzone zajęcia w większości miały charakter zdalny. 

 

V. DZIAŁALNOŚĆ KINA ZA ROGIEM 

Instruktorzy: Grzegorz Dulny, Dominika Stasiak-Król, Małgorzata Wesołowska-Grek 

 Małe, społecznościowe kameralne kino, stworzone z myślą o miłośnikach 
niekomercyjnego, kuluarowego kina zapraszało widzów na seanse stałe (w piątki i soboty) oraz 
na seanse zorganizowane (tj. na zamówienie). W 2020 roku, nasze kino odwiedziło łącznie 424 
osoby. 

VI. ZAJĘCIA TANECZNE 
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Instruktor: Paulina Nowak 

 Grupy taneczne w cotygodniowych zajęciach ćwiczyły elementy rytmiki, tańca 
klasycznego, baletu, akrobatyki. Zajęcia obejmowały pracę z około 60 - osobową grupą dzieci 
i młodzieży. Przedział wiekowy uczestników zajęć od 4 do 15 lat.  

VII. ZAJĘCIA ARTYSTYCZNE DLA SENIORÓW 

 Uczestnicy tej formy zajęć podczas spotkań poznawali technikę decupage, rękodzieła i 
grafiki artystycznej. Zajęcia prowadzone były przez plastyków - Dorotę i Piotra Paluchów. 
Łącznie grupa liczy 8 osób.  

VIII. Zajęcia z zakresu edukacji muzycznej 

Instruktor: Łukasz Słapek 

 Zajęcia miały charakter teoretyczny i praktyczny (od podstaw). Mimo panującej 
pandemii, w miesiącu wrześniu zgłosiło się kilkanaście osób na zajęcia nauki gry na 
instrumentach: pianino i saksofon. Zajęcia miały charakter stacjonarny. Dzięki możliwości 
kształcenia od podstaw podopieczni poznali zasady edukacji muzycznej (m.in. poznawanie nut, 
zasad muzyki, harmonii i współbrzmienia różnych poznanych w tym czasie melodii).  

IX. DZIAŁALNOŚĆ ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ 

 Od 2019 roku, w MGOK działała jedna z czerech świetlic środowiskowych. Realizującej 
projekt dofinansowany z Funduszy Europejskich "Rozwijamy talenty dzieci i młodzieży z gminy 
Ożarów". Proponowane przez świetlicę zajęcia: logopeda, prawnik, psycholog rodzinny, 
psycholog dziecięcy, informatyka, zajęcia plastyczne, zajęcia wokalne, zajęcia z języka 
angielskiego, zajęcia z gry na pianinie, zajęcia z gry na gitarze. 

 

 

X. SAMORZĄDOWE PISMO SPOŁECZNO KULTURALNE "OŻARÓW" 

 Kwartalnik, wydawany nieprzerwanie od 1999 roku. Redaktorem współpracującym jest 
Andrzej Nowak. W 2020 roku tematem przewodnim kwartalnika były okoliczne miejscowości: 
"Nasze sołectwa. 20 lat później". 

   

16.  SPORT 

Międzyzakładowy Klub Sportowy „Alit” w Ożarowie w 2020 roku obchodził jubileusz 
40-lecia. Klub działa na terenie miasta i gminy Ożarów, zajmuje się   organizowaniem                            
i propagowaniem sportu wśród dzieci,  młodzieży i dorosłych. W 2020 roku Klub zrzeszał  ok. 
150 zawodników należących do trzech sekcji sportowych tj. piłka nożna, tenis stołowy i brydż 
sportowy. Szkolenie w klubie prowadzi wykwalifikowana kadra trenerska z wieloletnim 
doświadczeniem. 
 
Największą i najbardziej popularną jest sekcja piłki nożnej, która realizowała rozgrywki w 
następujących grupach: 
  
1. IV liga seniorów 
2. Junior starszy (2002 i młodsi) 
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3. Trampkarz starszy  (2006 i młodsi) 
4. Młodzik młodszy (2009 i młodsi 
5. Orlik starszy (2010) 
6. Orlik młodszy (2011 i młodsi) 
7. Żak starszy (2012 i młodsi) 
8. Akademia Alit Ożarów (2014 i młodsi) 
9. Grupa nierozgrywkowa (2007 -2008) 
Pomimo wielu trudności związanych z epidemią COVID-19 nasze drużyny dziecięce i 
młodzieżowe osiągnęły bardzo dobre wyniki sportowe.  Zespoły: Junior Starszy, Trampkarz 
Starszy, Orlik Młodszy oraz Żak Starszy awansowały do wyższych klas rozgrywkowych w swoich 
kategoriach wiekowych. 
Piłkarze w 2020 roku łącznie rozegrali 56 meczów ligowych, 2 pucharowe, 14 turniejów 
ligowych (54 mecze), oraz łącznie 58 meczów sparingowych i turniejów, zajęcia treningowe 
odbywały się 2, 3 razy w tygodniu dla każdej drużyny ( IV liga piłki nożnej 3- 4 razy w tygodniu) 
plus w sezonie rozgrywkowym mecz mistrzowski. 
Ponadto MZKS „ALIT” Ożarów był organizatorem  dwu-dniowego Turnieju Piłkarskiego Dla 
Dzieci i Młodzieży „FESTIWAL ANTY COVID”. Turniej odbył się w dniach 15-16.08.2020r.         z 
okazji 40-lecia naszego klubu. Poza Alitem w turnieju uczestniczyły następujące drużyny: 
MUKS Kraśnik, Sokół Nisko, OKS Opatów, Kadet Ostrowiec Św., Wisła Józefów, KSZO Ostrowiec 
Św., Marol Jacentów, Lider Lipsko. Turniej stanowił wakacyjną atrakcję dla naszych młodych 
zawodników, był okazją do sprawdzenia formy i umiejętności zawodników przed 
rozpoczynającą się rundą jesienną oraz doskonałą okazją do promocji Gminy Ożarów 
 
 Następną sekcją działającą w klubie jest tenis stołowy. Drużyna tenisistów obecnie 
występuje w III lidze tenisa stołowego i bierze udział w turniejach klasyfikacyjnych 
organizowanych przez Świętokrzyski Okręgowy Związek Tenisa Stołowego. 
W roku 2020  tenisiści rozegrali 15 meczów ligowych w tym część na wyjeździe w takich 
miejscowościach jak: Kielce, Bilcza, Działoszyce, Porzecze, Wąchock, Janik, Górno, Suchedniów,  
Skarżysko Kamienna. 
Alit Ożarów dwukrotnie był organizatorem turniejów Grand Prix w Tenisie Stołowym 
województwa Świętokrzyskiego.    
 
 Najmniejszą sekcją naszego klubu jest brydż sportowy - liczy 8 zawodników. Niestety z 
powodu epidemii koronawirusa rozgrywki III Ligi Świętokrzyskiej zostały zawieszone. 

W celu podnoszenia umiejętności reprezentanci drużyny brydża w miarę możliwości 
spotykali się w obiekcie klubowym gdzie odbywały się treningi. Ponadto uczestniczyli w 
turniejach brydżowych organizowanych on-line. 

 
W marcu 2020 roku Alit  był organizatorem corocznego Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar 

Burmistrza Ożarowa, natomiast w październiku włączyliśmy się w organizację Gminnych 
Zawodów Pływackich o Puchar Burmistrza Ożarowa. 

 
 Większość osób zrzeszonych w naszym klubie to dzieci i młodzież która biorąc udział w 

treningach i meczach należycie wypełnia swój wolny czas oraz doskonali umiejętności. 
Szkolenie dzieci i młodzieży przebiega pod okiem wykwalifikowanych szkoleniowców. Zajęcia 
w zależności od pory roku i uprawianej dyscypliny odbywają się na obiektach Alitu lub w hali 
sportowej przy ZSO im. Edwarda Szylki. Natomiast  mecze i turnieje są rozgrywane w Ożarowie 
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oraz na obiektach sportowych Województwa Świętokrzyskiego wskazanych przez związki i 
organizacje sportowe. 
 
Kryta Pływalnia "NEPTUN" w Ożarowie funkcjonuje jako jednostka budżetowa Gminy Ożarów. 
Od 1 stycznia 2020 zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Ożarowie zarządza Pływalnią przy ulicy 
Ostrowieckiej 4A oraz Stadionem Miejskim położonym przy ulicy Leśnej 2. 

Pływalnia składa się z basenu sportowego 6 – torowego, o długości 25 m i głębokości 
od 120 do 180 cm, podświetlanego basenu rekreacyjnego o długości 11 m i głębokości od 75 
do 120 cm, zjeżdżalni rurowej o długości 72 m oraz sauny typu fińskiego. Kryta Pływalnia 
"NEPTUN jest obiektem w pełni przystosowanym do obsługi osób niepełnosprawnych. 
Posiada podjazd dla wózków inwalidzkich, ciąg szatniowy, natryski  oraz  toalety umożliwiające 
korzystanie przez niepełnosprawnych. Prowadzimy naukę pływania i zajęcia aerobiku. 

Stadion Miejski składa się z działek o łącznej powierzchni 5,7186 ha położonych w 
Ożarowie przy ul. Leśnej 2, na których znajdują się: budynek zaplecza sportowego, budynek 
zaplecza treningowego, budynek zaplecza technicznego, trybuny widowiskowe kryta i 
otwarta, boisko główne, boisko treningowe, boisko o nawierzchni sztucznej, bieżnia 
lekkoatletyczna, skocznia do skoku wzwyż, rozbieżnia lekkoatletyczna do skoku w dal, rzutnia 
do pchnięcia kulą, dwa korty tenisowe, boisko wielofunkcyjne i plac zabaw dla dzieci 

W 2020 roku w związku z obostrzeniami związanymi z pandemią COVID-19 z pływalni 
w 2020 roku skorzystało tylko 25 000 osób.    

Kryta Pływalnia „NEPTUN”  zorganizowała Wspólnie z nauczycielami  z ZSO im. E. Szylki 

oraz Klubem Sportowym ALIT  zawody pływackie: 22 stycznia Otwarte Mistrzostwa Krytej 

Pływalni „Neptun” FERIE 2020 oraz  6 października XIX GMINNE ZAWODY PŁYWACKIE O 

PUCHAR BURMISTRZA OŻAROWA, które odbyły się w ramach programu „Działaj Lokalnie”: 

„Aktywizacja dzieci i młodzieży z terenu Gminy Ożarów poprzez współzawodnictwo 

pływackie” i były dofinansowane przez Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości w Sandomierzu 

i Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce. 
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17. BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA. 

Bezpieczeństwo publiczne 

Policja 

Prawo obywateli do bezpieczeństwa jest dobrem wynikającym z realizacji prawa do życia, a więc 
dobrem najwyższym i niezbywalnym każdego człowieka. 

 Bezpieczeństwo kojarzy się z porządkiem, spokojem oraz zdolnością kompetentnych instytucji 
do zorganizowanego i szybkiego reagowania na sygnały o wszystkich zagrożeniach. Szerokie 
nagłaśnianie przestępstw w mediach, powszechny wandalizm, pijaństwo publiczne, brutalność, 
chamstwo, chuligaństwo, wulgaryzm, brak porządku są świadectwem postępującej dezorganizacji, 
zaniku więzi i kontroli społecznej. W rezultacie skutkują wycofaniem Obywateli z udziału w życiu 
społecznym, brak wiary w skuteczność Policji i brakiem zaufania do organów państwowych. Wobec 
powyższych faktów zasadne jest przyjęcie tezy, że przestępczość oraz inne patologie społeczne będą          
w ciągu najbliższych kilku lat wykazywać tendencję wolnego, systematycznego wzrostu – o ile nie 
zostaną uruchomione dodatkowe czynniki hamujące. 

POZIOM ZAGROŻENIA BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO NA TERENIE MIASTA I 

GMINY OŻARÓW   

 

 Komisariat Policji w Ożarowie swym działaniem obejmuje teren gmin Ożarów, Tarłów oraz  
gminę Wojciechowice, teren ten zamieszkały jest przez około 20 tysięcy osób.  

  Stan etatowy    Komisariatu Policji  w Ożarowie obejmował 25 etaty policyjne w tym  Zespół 
Kryminalny -7, Ogniwo Patrolowo-Interwencyjne – 11, dzielnicowi- 4, Zespół ds. Wykroczeń- 2 i 2,5 
etatów pracowników cywilnych.              

 Informacja dotycząca zaistniałych przestępstw i wykroczeń. 

W roku 2020  Komisariat Policji w Ożarowie przeprowadził 282 postępowania przygotowawcze                      
w sprawach o przestępstwa określone w Kodeksie Karnym oraz innych ustawach szczególnych.                      
W prowadzonych postępowaniach przygotowawczych stwierdzono 278 czynów przestępczych.  

Na dorosłych sprawców przestępstw skierowano  170  aktów oskarżenia do Sądu Rejonowego                                                        
w Opatowie oraz w 2 przypadkach materiały na nieletnich sprawców czynów karalnych zostały 
przesłane do Sądu Rejonowego w Opatowie Wydziału III Rodzinnego i Nieletnich.  

 Wykrywalność ogólna przestępstw Komisariatu Policji w Ożarowie wyniosła 88,8%  w tym 
przestępstw kryminalnych – 85,8%  .Przestępstw o charakterze gospodarczym na terenie dziania KP 
Ożarów stwierdzono 35, których wykrywalność  wyniosła 77,1% .                                                

Na terenie miasta i gminy Ożarów  zostało przeprowadzone   w 2020 roku  173 postępowania 
przygotowawcze  , na  104   podejrzanych o dokonanie przestępstw zostały skierowane akty oskarżenia 
do Sądu Rejonowego  w Opatowie . Wykrywalność ogólna przestępstw   wyniosła 89,3%, przy 
stwierdzeniu 180 czynów przestępczych. Wobec 2  nieletnich sprawców czynów karalnych materiały 
zostały przesłane do Sądu Rejonowego w Opatowie Wydział III Rodzinny i Nieletnich.  

 Wśród przestępstw kryminalnych istotny wpływ na poczucie bezpieczeństwa        mają 
przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu, do których zaliczamy spowodowanie uszkodzenia ciała oraz 
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bójki i pobicia, w których uczestniczyło, co najmniej kilka osób.  W analizowanym okresie  odnotowano 
na terenie miasta i gminy Ożarów odnotowano 3 przestępstwa średniego uszczerbku na zdrowiu.  

Na stan porządku i bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy  Ożarów niewątpliwie znacząco 
wpływa liczba przestępstw komunikacyjnych, do których wliczane są katastrofy  i wypadki drogowe,                    
a także przypadki kierowania pojazdami w stanie nietrzeźwości.                                                                                                
W roku 2020  stwierdzono 31 przestępstw drogowych kierowania pojazdami mechanicznymi w stanie 
nietrzeźwości  z art. 178a § 1 kk ( 24-2019)  /nietrzeźwi kierujący/  . Uwagę należy zwrócić również na 
kierowanie pojazdami w stanie po użyciu alkoholu (od 02 do 05 promila), co sankcjonuje Kodeks 
Wykroczeń – art. 87§1 kw , gdzie w 2020 roku ujawniono 10 takich kierujących.  

Zaistniało na terenie miasta i gminy Ożarów 11 wypadków drogowych w których dwie osoby 
poniosły śmierć  natomiast   dziesięć   osób zostało rannych. 

 Analizując dalej poszczególne kategorie przestępstw należy  też uwzględnić liczbę ujawnionych 
przestępstw z Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.    W 2020 roku na  terenie miasta i gminy Ożarów 
stwierdzono 22 czyny przestępcze   z Ustawy z dnia 29.05.2007r o przeciwdziałaniu narkomanii, w tym 
9 przestępstw związanych z handlem narkotykami,  9 z posiadanie środków odurzających lub substancji 
psychotropowych, 2 przestępstwa udzielania narkotyków oraz 1 przestępstwo uprawy. Ujawniono 
jednego nieletniego, który posiadał susz ziela marihuany, którego sprawę rozpatrzył Sąd Rejonowy                      
w Sandomierzu Wydział III Rodzinny i Nieletnich. Wykrywalność tej kategorii przestępstw wyniosła 
95,4% %. 

Straż Miejska w Ożarowie  
Zabezpieczanie uroczystości patriotyczno – religijnych i innych; 

-  Udział w zabezpieczaniu przemarszu orszaku Trzech Króli 
-  Udział w zabezpieczaniu rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo IV ligi. 

-  Udział zabezpieczaniu XXVIII Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

- Udział w zabezpieczaniu wyborów prezydenckich I i II tury. 

- Przeprowadzamy spotkania z dziećmi w placówkach oświatowych na terenie miasta 
i gminy Ożarów. 

Na temat: 

•  „Bezpieczne Ferie.” 
•  „Bezpieczna droga do szkoły”  
• - „Bezpieczeństwo w szkole i poza szkołą” 
• - „Dopalacze” 
• „Czyny karalne”, „Cyberprzemoc”, „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

Odbyliśmy spotkanie z dziećmi uczestniczącymi w zajęciach w Świetlicy Środowiskowej w 
miejscowości Wyszmontów. Spotkanie poświęcone tematowi: „Bezpieczeństwa dzieci 
podczas zajęć w świetlicy” oraz „Czyny karalne” 

Rok rocznie bierzemy udział w „Akcji Znicz”  - Dyslokacja patroli w rejonie nekropoli w 
okresie przed i w trakcie Święta Zmarłych  

 
Przeprowadziliśmy spotkanie z pensjonariuszami DPS w m. Sobów na temat: 

• jak bezpiecznie poruszać się po drogach 
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• odpowiedzialność karna za kradzieże i przywłaszczanie mienia 
• obowiązków właścicieli nieruchomości z terenu miasta i gminy Ożarów  
• jak segregować śmieci  

 
Straż Miejska w Ożarowie wspólnie z pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Ożarowie prowadziła odwiedziny posesyjne osób samotnych, nadużywających alkoholu oraz 
stosujących przemoc w rodzinie. 

Nasi strażnicy prowadzą również kontrole zbiorników wodnych na terenie naszej gminy (tj. 
m. Sobótka, Maruszów, Biedrzychów, Nowe, Gliniany, Janowice, Jakubowice) ze zwróceniem 
uwagi na przestrzeganie zakazu kąpieli i niszczenia tabliczek informacyjnych. 

Straż Miejska w Ożarowie przeprowadziła w miejscowości Sobótka „AKCJĘ POSESJA”. W 
ramach, której sprawdzano w jaki sposób właściciel nieruchomości pozbywa się nieczystości 
ciekłych, stałych oraz sprawdzano porządek na posesji. Akcja ta została przerwana z powodu 
ogłoszenia pandemii coronawirusa na terytorium RP. 

Ponadto strażnicy dokonują kontroli kotłowni przydomowych pod kątem sprawdzenia 
spalanego paliwa głównie na zgłoszenie mieszkańców. 

Straż Miejska sześciokrotnie występowała do Powiatowego Nadzoru Budowlanego w 
Opatowie z wnioskiem o oględziny budynków znajdujących się w złym stanie technicznym. 

Strażnicy podczas bieżących służb patrolowych wystawili 26 poleceń wykonania prac 
porządkowych pn.: usunięcie zachwaszczenia, uporządkowanie posesji czy podcięcie gałęzi 
zawężających pas dróg gminnych itp. 

Realizujemy polecenia Wojewody Świętokrzyskiego ws. współpracy straży miejskiej z 
policją w  związku ze stanem epidemii na terytorium Rzeczypospolitej Polski tj.  

• Dyslokacja patroli Straży Miejskiej zgodnie ze wskazaniami policji 

• Organizacja wspólnych patroli 

• Podczas wspólnych służb przeprowadzano kontrole osób pod kątem przestrzegania 
kwarantanny (skontrolowano 5607 osób) 

• Zwracanie uwagi na przestrzeganie obostrzeń epidemicznych przez obywateli 
• Zwracanie uwagi i kontrolowanie ilości osób przebywających w pojazdach transportu 

zbiorowego 
• Kontrolowanie placówek handlowych pod kątem przestrzegania obostrzeń 

epidemicznych  
- podczas jednej z kontroli ujęto na gorącym uczynku sprawcę kradzieży 
sklepowej 

• Nadawanie komunikatów dotyczących stanu epidemii na terytorium Rzeczypospolitej 
Polski i związanych z tym nakazów i zakazów. 
 

Straż Miejska w Ożarowie przypomina  o obowiązkach spoczywających na 
właścicielach psów tj. Obowiązek  natychmiastowego usuwania  zanieczyszczeń 
pozostawionych przez psa, obowiązek stałego nadzoru nad psem podczas spaceru, 
obowiązek terminowego szczepienia psa przeciwko wściekliźnie, zakaz znęcania się nad 



72 | S t r o n a  
 

zwierzętami. Zauważyliśmy dużą poprawę w wykonywaniu tych obowiązków przez 
właścicieli psów. 

Straż Miejska w Ożarowie prowadzi działalność charytatywną zbierając plastikowe 
nakrętki  poprzez współpracę z placówkami oświatowymi z terenu miasta i gminy Ożarów 
oraz mieszkańcami. Nakrętki te przekazujemy Fundacji Misiek Zdzisiek – „Błękitny Promyk 
Nadziei” z Jędrzejowa. Plastikowe nakrętki trafiają do recyklingu a fundacja otrzymuje za nie 
środki finansowe.  

Ochrona przeciwpożarowa 

W celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Ożarów oraz osobom 
czasowo przebywającym na tym terenie, Gmina Ożarów realizuje zadania ochrony 
przeciwpożarowej. 

Na terenie Gminy Ożarów zarejestrowaną działalność posiada 16 jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych. 3 z nich należą do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego, którego głównym celem jest stworzenie jednolitego i spójnego systemu, 
skupiającego powiązane ze sobą różne podmioty ratownicze, w celu podjęcia skutecznie 
każdego działania. Do tego grona należą jednostki OSP z Ożarowa, Sobótki i Lasocina. 

Do zadań statutowych straży pożarnych należy nie tylko walka z pożarami, ale również 
usuwanie miejscowych zagrożeń, czyli pomoc przy wszystkich innych niż pożary zdarzeniach 
zagrażających zdrowiu, życiu lub mieniu. Najwięcej do zdarzeń w 2020 r. wyjeżdżała jednostka 
OSP z Ożarowa – łącznie 96 razy, z czego 68 razy druhowie wyjeżdżali do pożarów, 27 razy do 
miejscowych zagrożeń a 1 raz dysponowani byli do zdarzenia, które nie zostało potwierdzone 
(alarm fałszywy). Jest to największa ilość wyjazdów do zdarzeń spośród wszystkich jednostek 
OSP z terenu Powiatu Opatowskiego. Strażacy z Sobótki wyjeżdżali do zdarzeń 22 razy. 8 razy 
do pożarów, 13 do miejscowych zagrożeń i 1 raz do niepotwierdzonego zdarzenia. 16 razy 
wzywani byli druhowie z Lasocina. 10 razy do pożarów i 6 razy do miejscowych zagrożeń. 

Do prowadzenia skutecznych działań ratowniczo-gaśniczych niezbędny jest 
specjalistyczny i profesjonalny sprzęt, umundurowanie i wyposażenie, których w jednostkach 
OSP na terenie Gminy Ożarów corocznie przybywa. Zakupy dokonywane są z budżetu Gminy, 
ale znaczną ilość środków jednostki OSP pozyskują w ramach dotacji i dofinansowań 
przyznanych przez Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej oraz Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. W ramach dotacji przyznanej przez Komendanta 
Głównego PSP na realizację zadania publicznego pn. „Zapewnienie gotowości bojowej 
jednostki ochrony przeciwpożarowej włączonej do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego” środki finansowe pozyskały jednostki OSP z Lasocina, Ożarowa i Sobótki. Przy 
wsparciu Gminy Ożarów zakupiono sprzęt, umundurowanie i wyposażenie, a wartość 
zakupów wyniosła: 
w OSP w Lasocinie – 7 250,00 zł., 
w OSP w Ożarowie – 8 264,50 zł., 
w OSP w Sobótce – 5 830,00 zł. 
W ramach doposażania jednostek OSP, z budżetu Gminy Ożarów zakupiono sprzęt, 
umundurowanie i wyposażenie na kwotę: 
dla jednostki OSP w Lasocinie – 2 456,31 zł., 
dla jednostki OSP w Sobótce – 11 048,13 zł., 
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dla jednostki OSP w Nowem – 5 572,64 zł. 
W ramach dotacji MSWiA na realizację zadania publicznego pn. „Przygotowanie jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych do działań ratowniczo-gaśniczych”, OSP w Prusach pozyskała 
na remont remizy dotację w wysokości 12 500,00 zł. Z budżetu Gminy Ożarów prace 
modernizacyjne w tym budynku wsparte zostały kwotą 10 026,12 zł. 

 
W celu przeciwdziałania zarażeniom koronawirusem SARS-CoV-2, powodującym 

chorobę COVID-19, Gmina Ożarów podjęła działania profilaktyczne, ograniczające 
rozprzestrzenianie się wirusa. 
W 2020 r. Gmina Ożarów zakupiła środki ochronne: 
maski jednorazowe – 16150 szt. za kwotę 33 074,90 zł, 
maski wielorazowe – 584 szt. za kwotę 5 041,51 zł, 
maski wielorazowe specjalistyczne (KN, FFP) – 1512 szt. za kwotę 10 927,00 zł, 
rękawice – 12100 szt. (6050 par) za kwotę 5 427,50 zł, 
płyn/żel do dezynfekcji za kwotę 13 899,01 zł, 
przyłbice – 32 szt. za kwotę 384,00 zł. 
Na inne zakupy (spryskiwacze [dozowniki], termometry, materiał na maski, itp.) wydatkowano 
5 922,20 zł. 
Łączna kwota wydatków wyniosła 74 676,12 zł. 

W kwietniu 2020 r., w ramach profilaktyki zakażeń, Urząd Miejski w Ożarowie 
dostarczył do mieszkańców Gminy Ożarów, którzy ukończyli 65 rok życia, 2021 szt. masek wraz 
z ulotkami informacyjnymi dotyczącymi zapobiegania zakażeniom oraz obowiązujących 
ograniczeń. W działania te, oprócz pracowników Urzędu Miejskiego, zaangażowani byli 
strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Ożarów. 

Ponadto, wyżej wymieniony asortyment był wykorzystywany przez pracowników       i 
interesantów Urzędu Miejskiego w Ożarowie (w tym pracowników wykonujących pracę poza 
siedzibą Urzędu [strażników Straży Miejskiej, pracowników Grupy Interwencyjnej, itd.], 
radnych Rady Miejskiej (w celu organizacji Komisji lub Sesji Rady Miejskiej), sołtysów      (w 
celu organizacji spotkań oraz wykonywania obowiązków wśród mieszkańców Gminy), 
strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych oraz pracowników i interesantów (pacjentów) 
jednostek organizacyjnych Gminy Ożarów (w tym Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej i placówek oświatowych). 

Gmina Ożarów pozyskała również środki ochrony osobistej i asortyment ochronny    w 
ramach uczestnictwa (poprzez wnioskowanie) w projektach realizowanych przez nadrzędne 
jednostki samorządu terytorialnego. 
W ramach projektu nr RPSW.09.02.03-26-0021/20 pn. „Zabezpieczenie mieszkańców Powiatu 
Opatowskiego w walce z COVID-19 oraz podmiotów zaangażowanych w walkę       z epidemią” 
realizowanego przez Powiat Opatowski w ramach RPO WŚ 2014-2020, Gmina Ożarów 
pozyskała w grudniu 2020 r. płyn do dezynfekcji (220 l.), półmaski FFP-2 (4800 szt.), przyłbice 
(100 szt.) oraz kombinezony ochronne (40 szt.). Wartość pozyskanego towaru wyniosła 
25 071,60 zł. 
Placówki oświatowe, mające swoją siedzibę na terenie Gminy Ożarów, otrzymały termometry 
do wykorzystania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego uczniów i pracowników 
tych placówek. Urządzenia otrzymane ze Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego             w 
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Kielcach, w ramach pierwszej transzy (w sierpniu 2020 r.), Urząd Miejski w Ożarowie przekazał, 
zgodnie z przeznaczeniem, do Szkoły Podstawowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym w Dębnie, Szkoły Podstawowej w Janowicach, Szkoły Podstawowej w 
Publicznym Zespole Szkoły i Przedszkola w Lasocinie, Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących im. E. Szylki w Ożarowie, Szkoły Podstawowej           w Ożarowie przy 
Stowarzyszeniu Na Rzecz Rozwoju Zespołu Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej-Curie oraz 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Pisarach. 
W ramach drugiej transzy (we wrześniu 2020 r.), Urząd Miejski w Ożarowie przekazał 
termometry do Przedszkola Publicznego w Ożarowie, Publicznego Zespołu Szkoły  i 
Przedszkola w Lasocinie – 3 szt. (PZSiP w Lasocinie, Przedszkole Publiczne, Szkoła 
Podstawowa), Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Dębnie im. Mieczysława 
Jopka – 3 szt. (SOS-W w Dębnie im. M. Jopka, Szkoła Podstawowa Specjalna, Szkoła Specjalna 
Przysposabiająca do Pracy), Publicznej Szkoły Podstawowej w Pisarach, Szkoły Podstawowej 
w Janowicach, Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. E. Szylki w Ożarowie – 3 szt. (ZSO im. E. 
Szylki w Ożarowie, Szkoła Podstawowa, Liceum Ogólnokształcące), Zespołu Szkół w Ożarowie 
im. Marii Skłodowskiej-Curie – 8 szt. (ZS w Ożarowie              im. M. Skłodowskiej-Curie, Liceum 
Ogólnokształcące – 2 szt., Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych, Technikum – 2 szt., Szkoła 
Policealna, Branżowa Szkoła I stopnia) oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w 
Ożarowie. 
Ponadto, w celu zapewnienia bezpieczeństwa członków Komisji Wyborczych i osób 
głosujących w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Gmina Ożarów, na wniosek, 
otrzymała (łącznie na I i II turę wyborów) 57 opakowań rękawic (5700 szt.) oraz dodatkowo 4 
opakowania (700 szt.), 1400 szt. masek, 240 szt. przyłbic, 280 l. płynu do dezynfekcji rąk oraz 
280 l. płynu do dezynfekcji powierzchni. 
Oprócz środków ochrony osobistej otrzymanych z Urzędu Miejskiego w Ożarowie lub za 
pośrednictwem Urzędu, jednostki organizacyjne dokonywały niezbędnych zakupów we 
własnym zakresie oraz otrzymywały z innych źródeł, bezpośrednio do swoich placówek. 
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